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Aicina iesniegt ierosinājumus apbalvošanai ar 
Valkas novada domes Atzinības rakstiem

Valkas novada dome aicina ju-
ridiskas personas, valsts un 

pašvaldības iestādes, sabiedriskas 
organizācijas un to apvienības, kā 
arī fiziskas personas iesniegt ierosi-
nājumus apbalvošanai ar Valkas no-
vada domes Atzinības rakstiem. Tie 
tiks pasniegti 17.novembrī – LR pro-
klamēšanas gadadienai veltītajā svi-
nīgajā pasākumā Valkas pilsētas 
kultūras namā.

Saskaņā ar Nolikumu, Atzinības 
rakstus var piešķirt gan fiziskām, gan 
juridiskām personām par nozīmīgiem 
sasniegumiem tautsaimniecības, iz-
glītības, veselības aprūpes, kultūras, 
sporta, nevalstisko organizāciju un 
pašvaldības darba jomās, kā arī par ie-
guldījumu novada attīstībā un popu-
larizēšanā.

Ierosinājumā par izvirzīto kandidā-
tu sniedzamas šādas ziņas:

•	 par fizisko personu – vārds, uz-
vārds, dzīves un darba vieta vai no-
darbošanās;
•	 par juridisko personu – pilns kolek-
tīva nosaukums un vadītājs, adrese;
•	 raksturojums vai dzīves apraksts 
par apbalvojamo un viņa nopelniem 
Valkas novadā vai sadarbībā ar Valkas 
novadu;
•	 motivācija apbalvojuma piešķirša-
nai.

Ierosinājumu paraksta juridiskas 

personas paraksta tiesīga persona, no-
rādot organizācijas nosaukumu, adre-
si un tālruņa numuru. Ja ierosinājumu 
iesniedz fiziska persona, tad nepiecie-
šams norādīt savu vārdu, uzvārdu, 
nodarbošanos un adresi.

Motivētos iesniegumus apbalvoju-
mu piešķiršanai var iesniegt Valkas 
novada domes priekšsēdētāja sekreta-
riātā, Beverīnas ielā 3, Valkā vai arī sū-
tot pa elektronisko pastu uz adresi 
novads@valka.lv līdz 16.oktobrim. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas un Valgas pašvaldību iedzīvotāji var 
neievērot pašizolāciju, ja nav pārkāpuši 

abu vietvaru robežas
Lai netiktu traucēta Valkas un Valgas 

pašvaldību iedzīvotāju ikdienas dzī-
ve, saņemot pakalpojumus, un neierobežo-
tu uzņēmējdarbību, 8.septembra Ministru 
kabineta ārkārtas sēdē valdība lēma, ka 
Valkas un Valgas pašvaldību iedzīvotāji 
var neievērot 10 dienu pašizolāciju, ja tie 
ikdienā šķērso Latvijas Republikas sausze-
mes robežu ar Igaunijas Republiku un ne-
pārvietojas ārpus Valkas un Valgas paš-
valdību administratīvajām teritorijām.

Šis lēmums attiecas uz visiem Valkas un 
Valgas pašvaldībās (tai skaitā abu pašvaldī-
bu pagastos) deklarētājiem iedzīvotājiem.

Valdības lēmums arī paredz, ka perso-
nas, kuras ikdienā dodas uz darbu vai izglī-
tības iestādi Lietuvā vai Igaunijā, var turpi-
nāt to darīt. Šis lēmums attiecas uz jebkuru 
Latvijas iedzīvotāju. Līdz ar to pašizolācija 
nav jāievēro personām, kuras robežu šķēr-
so: 
•	 lai veiktu darba pienākumus Lietuvā vai 
Igaunijā (ja var uzrādīt nodarbinātības fak-
tu apliecinošu dokumentu, piemēram, dar-
ba līguma kopiju vai darba devēja izsniegtu 
izziņu);

•	 lai saņemtu bērnu uzraudzības pakalpo-
jumus vai apmeklētu pirmskolas izglītības 
iestādi (ja var uzrādīt pakalpojuma snie-
dzēja vai izglītības iestādes izsniegtu izzi-
ņu);
•	 lai apmeklētu izglītības iestādes, kā arī 
interešu izglītības pulciņus (ja var uzrādīt 
izglītības iestādes izsniegtu izziņu);
•	 lai pavadītu personas ar speciālām vaja-
dzībām uz izglītības iestādi, piemēram, 
skolām un bērnudārziem, kā arī interešu 
izglītību (ja var uzrādīt iestādes izsniegtu 
izziņu personai);
•	 lai saņemtu ārsta nozīmētus veselības 
aprūpes pakalpojumus, kas nav pieejami 
Latvijas teritorijā.

Personas varēs šķērsot arī valsts robežu, 
ja nepieciešams organizēt vai apmeklēt bē-
res. Tāpat nebūs jāievēro pašizolācija perso-
nām, kuras Latviju šķērsos tranzītā, t.i. per-
sonām, kuras Latvijas teritorijā atrodas ne 
ilgāk kā 12 stundas, neparedzot nakšņoša-
nu Latvijas teritorijā.

Atgādinām, ka robeža starp Latviju un 
Igaunija nav slēgta. Aicinām iedzīvotājus 
sekot līdzi oficiālajiem ziņu avotiem. z

31.oktobrī plkst. 19.00 Valkas pilsētas kultūras namā, 
septīto gadu pēc kārtas, notiks Valkas novada 

Lauku balle, kurā godināsim Valkas novada lauku uzņē-
mējus un īpašumu saimniekus.

Lauku balli organizē Valkas novada dome, kas teiks savu 
«paldies» jaunajiem un esošajiem lauku uzņēmējiem, kā arī 
īpašumu saimniekiem par ikdienā veikto darbu un labiem sa-
sniegumiem 2019.gadā.

Par noskaņu un atmosfēru vakara gaitā parūpēsies 
grupa«Lauku muzikanti».

Ieeja ar ielūgumiem vai biļetēm (3 EUR), aicinām līdzi 
ņemt savus groziņus. Iegadāties biļetes un iepriekš rezervēt 
galdiņu iespējams pie Valkas pilsētas kultūras nama dežu-
ranta. z

Ar 21.septembri Valkā, Rūjienas 
ielā 3B, darbu uzsācis Centrā-

lās laboratorijas COVID-19 analīžu no-
došanas punkts.

COVID-19 analīzes bezmaksas nodot 
var ikviens iedzīvotājs, iepriekš pieraks-
toties – zvanot uz 8303 (darba dienās 8.00 
– 20.00, sestdienās un svētku dienās 9.00 
– 15.00, svētdienās 9.00 –12.00) vai rakstot 
uz e-pastu: analizes@laboratorija.lv

Iepriekšējais pieraksts ir OBLI-
GĀTS!

Uz analīžu nodošanu jāierodas kon-
krētā laikā (aizliegts telpās ienākt pirms 
noteiktā laika), jāuzrāda personu aplieci-

nošs dokuments.
Valkā, COVID-19 analīžu nodošanas 

punkts atrodas Rūjienas ielā 3B (Vidze-
mes slimnīca, poliklīnika Valkā) telpās. 
Ieeja analīžu nodošanas punktā no pa-
galma puses (nevis pa centrālo poliklī-
nikas ieeju), dodoties pa Rūjienas ielu, 
vadoties pēc uzstādītajām norādēm, no-
griezties gar sociālās aprūpes centru 
«Valka», tad doties kalnā gar steidzamās 
medicīniskās palīdzības punktu, gala-
mērķis atradīsies labajā pusē ēkas 2.stā-
vā. Uz āra ieejas durvīm norāde-COVID-
19 pieņemšanas punkts. z

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes sabiedrības veselības organizatore

COVID-19 analīžu nodošanas 
punkts Valkā

Valkā godinās lauku uzņēmējus 
un īpašumu saimniekus

Teksts: Gvido Sīka, Valkas novada Tūrisma un informācijas biroja 
kooperācijas un lauku tūrisma speciālistskooperācijas un lauku tūrisma speciālistskooperācijas un lauku tūrisma speciālists
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Izveidots tūrisma buklets 
«Laipni lūgti Valkā Valgā!»

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Lai kliedētu novecojušus aiz-
spriedumus un informētu 

gan tuvus, gan tālus ciemiņus par 
Valkā/Valgā pieejamajiem paka-
lpojumiem, plašo veikalu klāstu, 
kā arī daudzveidīgajām atpūtas 
iespējām, tapis informatīvs digi-
tālais tūrisma buklets «Laipni 
lūgti Valkā Valgā!».

Informatīvajā izdevumā ērti 
varēsiet atrast, kur Valkā un 
tuvākajā apkārtnē iespējams paēst 
gardu maltīti, pārnakšņot, atpūsties 
pie dabas un atrast aizraujošas 
nodarbes visa vecuma interesen-
tiem.

Digitālais buklets pieejams Val-
kas pašvaldības mājaslapā www.
valka.lv, sadaļā «Uzņēmēji». 

Aicinām dalīties ar digitālo buk-
letu ar saviem draugiem, paziņām 
vai kolēģiem!

Tūrisma bukletu plānots perio-
diski atjaunot, tāpēc aicinām vietē-
jos uzņēmējus informēt par savu 
uzņēmējdarbību Valkas novada te-
ritorijā sūtot e-pastu uz ivo.leitis@
valka.lv. Informāciju iekļausim arī 
pašvaldības mājaslapā, tāpēc e-
pastā lūdzam iekļaut īsu uzņēmu-
ma un tā darbības jomas aprakstu, 
kontaktinformāciju, logo, kā arī fo-
togrāfijas. z

Topošajā Valkas - Valgas dvīņu 
pilsētas centrā kopā ar igauņiem 

sagaidīsim Jauno gadu
Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

16.septembrī Valkas novada 
domē norisinājās Valkas 

un Valgas pašvaldību pārstāvju 
sanāksme, kurā tika pārrunāts ko-
pīgo pasākumu plāns.

Pēc Valkas-Valgas dvīņu pilsētas 
centra būvdarbu pabeigšanas, plānots 
aizvien vairāk pasākumus rīkot kopīgi 
jaunizveidotajā centrā, veicinot abu 
valstu un pilsētu iedzīvotāju tuvāku 
sadraudzēšanos.

Šogad Ziemassvētku tirdziņš jaunajā 
dvīņu pilsētu centrā kopā ar igauņiem 
notiks sestdien, 19.decembrī. Arī 
Jaunā gada sagaidīšana norisināsies 
jaunizveidotajā centrā. Plānotas da-
žādas aktivitātes, kas būs interesantas 
ne tikai vietējiem iedzīvotājiem, bet 

arī viesiem. Tā ir iespēja sagaidīt 2021.
gadu uz Latvijas – Igaunijas robežas 
ar kopīgu salūtu, kas būs vērienīgāks 
un iespaidīgāks, kā citus gadus.

2021.gadā 18.Lielais labdarības Ro-
bežtirgus norisināsies 8. – 9. maijā, 
savukārt Valkas – Valgas pilsētu svētki 
no 10. līdz 13.jūnijam. Tiks turpināta 
jaunieviestā pilsētu svētku tradīcija ar 
parādi, kurā tiks aicināti piedalīties 
Valkas-Valgas pašdarbnieki, poli-
cisti, ugunsdzēsēji, skolas, pilsētas 
uzņēmumi, biedrības, iestādes, inte-
rešu grupas un kolektīvi.

Aicinām sekot līdzi aktuālākajiem 
jaunumiem par gaidāmajiem pasāku-
miem Valkas pašvaldības mājaslapā 
www.valka.lv . z

Valkas novadā notiks militārās 
mācības «Zobens 2020»

Teksts un foto: Zemessardzes 2.Vidzemes brigādes Informācijas daļa

No 25. līdz 27.septembrim Na-
cionālo bruņoto spēku mili-

tāro mācību cikla «Namejs 2020» ie-
tvaros Vidzemē notiks Zemessar-
dzes 2.Vidzemes brigādes lauka tak-
tiskais vingrinājums «Zobens 2020», 
kuru laikā tiks pārbaudīta brigādes 
bataljonu spēja veikt uzdevumus 
konvencionālā apdraudējuma scenā-
rija ietvaros. 

Mācības «Zobens 2020» ir šī gada 
lielākās Zemessardzes mācības, kuru 
laikā ap 1000 Vidzemes brigādes ze-
messargu un karavīru iepriekš saska-
ņotās vietās – Valkas, Strenču, Smilte-
nes, Alūksnes, Apes, Gulbenes un Be-
verīnas novados – veiks patrulēšanu 
un reidus, ierīkos slēpņus, patruļbāzes 
un novērošanas posteņus, kā arī veiks 
citus mācību scenārijā noteiktos uzde-
vumus.

Mācību laikā Zemessardzes 2.Vid-
zemes brigādes Medicīnas rotas spe-
ciālisti, izvēršot mobilos cietušo aprū-
pes centrus Apes novadā un Strenčos, 
trenēs cietušo stabilizāciju līdz pa-
cientu tālākai evakuācijai.

Mācību laikā nosacītā pretinieka 
lomā darbosies Igaunijas Zemessar-
dzes jeb brīvprātīgās Aizsardzības lī-
gas «Kaitseliit» dalībnieki. Mācības 
notiks sadarbībā ar AS «Latvijas Valsts 
meži» un AS «Latvijas Valsts ceļi», kas 
sniegs atbalstu pretmobilitātes šķēršļu 
izvietošanā.

27.septembrī no plkst. 12.00 Stren-
ču novada Sedā būs apskatāms mili-

tārais ekipējums un tehnika, savukārt 
plkst. 14.00 tur notiks mācību «Zo-
bens 2020» noslēguma ceremonija, 
kurā piedalīsies visi mācībās iesaistī-
tie Vidzemes brigādes zemessargi, ka-
ravīri un militārā tehnika, kā arī Igau-
nijas Zemessardzes dalībnieki, kara-
vīri un tehnika. 

Iedzīvotāju ievērībai!
Mācību un vingrinājumu laikā pa 

Vidzemes autoceļiem pārvietosies gan 
Latvijas, gan Igaunijas Zemessardzes 
militārā tehnika. Tuvojoties militārās 
tehnikas kolonnai, aicinām auto-
vadītājus ievērot ceļu satiksmes notei-
kumus un netraucēt kolonnu kustību.

Mācības notiks iepriekš ar īpaš-
niekiem saskaņotās vietās, un scenārija 
izpildes laikā tiks lietota mācību 
munīcija un kaujas imitācijas līdzekļi, 
kas rada troksni, bet neapdraud cil-
vēku veselību un dzīvību, tomēr, ja 
tāda tiek atrasta, to nedrīkst aiztikt. 

Aicinām iedzīvotājus neuztrauk-
ties, redzot karavīru un zemessargu 
pārvietošanos pa ielām, ceļiem un me-
žiem, tehnikas un cita veida aprīkoju-
ma izvēršanu un pozīciju ieņemšanu. 
Lūdzam ar sapratni izturēties pret ie-
spējamajiem satiksmes kustības īslai-
cīgiem apgrūtinājumiem, kas var ras-
ties sakarā ar militārās tehnikas pār-
vietošanos pa autoceļiem vai īslaicīgu 
kontrolpunktu un pārvietojamo šķēr-
šļu izvietošanu. Šie šķēršļi nepiesārņo 
vidi un nebojā infrastruktūru. Terito-
rijas pēc mācībām tiks sakoptas.z

Piedalies Prāta spēlēs Valkā! 
Teksts: Ieva Kilēvica, PRĀTA SPĒLES 

Nu tā kļuvusi par jauku tradī-
ciju – Prāta spēles Latvijas 

kauss Valkā notiks jau otro reizi. 
Tas ir izklaidējošs komandu erudī-
cijas turnīrs, kurā pārbaudīt savas 
zināšanas un vienkārši labi pavadīt 
laiku ar draugiem, kolēģiem vai ģi-
meni. Savu komandu veidot un 
piedalīties var jebkurš.

Laiks un vieta: 7.novembrī plkst. 
12.00 Valkas pilsētas kultūras 
namā.

Dalība bez maksas.
Piesakies mājaslapā: www.pra-

taspeles.lv
Kā gatavoties spēlei? Nav obligā-

ti no galvas jāmācās enciklopēdijas. 

Arī iesāktās un pabeigtās augstsko-
las nav būtiskākais rādītājs. Galve-
nais ir būt zinātkāram un jebkurās 
ziņās mēģināt saskatīt kaut ko inte-
resantu sev. Ja šo degsmi apvieno 
ar spēju sarunāties ar komandas 
biedriem, tad augsti rezultāti ir ga-
rantēti. Prāta spēļu Latvijas kausā 
ikviens varēs pārbaudīt savas ģeo-
grāfijas, vēstures, politikas, mate-
mātikas zināšanas, un neizpaliks 
arī jautājumi par aktualitātēm biz-
nesā, tehnoloģijās, sportā un pop-
kultūrā kā Latvijā, tā citur pasaulē.

www.prataspeles.lv
facebook.com/PSLatvija/  z

Iedzīvotājus aicina izteikt 
viedokli par Valkas mežaparku

Valkas novada dome aicina 
Valkas pilsētas iedzīvotā-

jus un citus interesentus izteikt 
savu viedokli par plānoto Mež-
aparka teritoriju un tās pielietoju-
mu aizpildot aptaujas lapu Valkas 
novada Tūrisma un informācijas 
birojā.

Valkas novada domes speciālisti 
un dabas eksperte Ilze Kukāre (sa-
skaņā ar dabas ekspertes atzinumu) 
kopīgi ir izstrādājuši Mežaparka 
zonējuma karti, kur Mežaparks tiek 
dalīts sešās zonās – A, B, B1, C, D 
un E. Līdzšinējām publiski jau ap-
spriestajām zonām A, B un C, klāt 
nāk zona B1, D un E.

Papildus Mežaparka zonējumam 
Valkas novada Tūrisma un infor-

mācijas birojs ir izstrādājis ieteiku-
mus Mežaparka izveidei, kuri tiek 
piedāvāti publiskajai apspriešanai.

Valkas iedzīvotāji tiek aicināti 
iesniegt priekšlikumus (aizpildot 
aptaujas lapu) par plānoto Meža-
parka teritoriju un tās pielietoju-
mu, Mežaparka A zonas labiekār-
tojuma plānu, vietu un objektu 
nosaukumiem u.c.

Publiskās apspriešana norisinās 
no 2020.gada 1.septembra līdz 
30.septembrim.

Ar Valkas mežaparka plānu ar 
zonējumiem un aprakstu iespējams 
iepazīties katru dienu no plkst. 9.00 
līdz 17.00 Valkas novada Tūrisma 
un informācijas biroja telpās Valkā, 
Rīgas ielā 22. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists
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Sveicam Valkas novada Zelta un Dimanta pārus!

Valkas novada Dzejas diena 3.oktobrī
Teksts: Līga Rozīte, Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktores p.i.

Aicinām 3.oktobrī plkst. 13.00 
uz Valkas novada Dzejas die-

nu «Latgaliešu dzeja Ziemeļvidze-
mes pakalnos» Valkas mākslas skolā 
(Beverīnas ielā 5).

Jau sesto gadu, rudenim sākoties, 
tiek rīkotas Valkas novada Dzejas die-
nas. Šogad visupirms gribam piemi-
nēt mūsu ievērojamāko novadnieci, 
dzejnieci, dramaturģi Velgu Krili, ku-
rai 27.septembrī apritētu 75 gadi. Vi-
ņas literārais devums plašā izstādē 
«Uz tā tālā ceļa» būs skatāms Valkas 
novada Centrālajā bibliotēkā novad-
pētniecības stendā no 25.septembra 
līdz 31.oktobrim.

Dzejas dienu pasākums Valkas no-
vadā nozīmē tikšanos ar jau zināmiem 
dzejniekiem, kā arī jauniem un vēl ne-
dzirdētiem talantiem. Šogad pasāku-
ma apmeklētājiem izvēlējāmies dot ie-
skatu Latgales puses dzejniekos, lai 
visi kopā iepazītu un klausītos skanī-
go latgaļu valodu. Šī gada dzejas die-
nas moto ir «Tik skaidrā volūdā». Inte-
resentiem būs iespēja tikties un 
klausīties literātu Valentīna Lukaše-
viča, Oskara Orlova un Ligijas Puri-

našas autorlasījumus. Pasākumu va-
da Zane Brūvere-Kvēpa.

Literatūrzinātnieks un rakstnieks 
Valentīns Lukaševičs aktīvi darbojas 
žurnālistikā un ir populārs raidījumu 
vadītājs radio «Kolnasāta» un LTV1 
«Cytaidi latviskais». «Lukaševiča dze-
ja nedz notušē dzīves negludumus pa-
tētiskās frāzēs par zilo ezeru zemi, 
nedz raud rūgtas asaras par drūmu 
dzīvi Eiropas Savienības nomalē. Tā ir 
vienkārši dzīva, sprigana latgaliešu 
dzeja», tā par autoru izsakās dzejnieks 
Kārlis Vērdiņš.

Par latgaliešu dzejnieka Raibīs jeb 
Oskara Orlova krājumu «Pistacejis» 
kāds cits vidzemnieks Henriks Eliass 
Zēgners raksta: «Autora uzbūvētā tēlu 
pasaule it kā pazīstamā vidē atrod jau-
nus pieturas punktus, kuriem pievērst 
lasītāja uzmanību – vai tā būtu lauku 
ainava vai kāda skumja cilvēciska rīcī-
ba. Patīkams ir arī humors, kas mijas 
ar skaudrākām noskaņām, un viss ie-
priekšminētais ir arī veiksmīgi sakār-
tots kopā – nesarežģītā un cilvēciski 
siltā krājumā, ko paspilgtina dumpi-
nieciski pavedieni».

Klausītājiem, īpaši sie-
vietēm, noteikti būs intere-
santi tikties ar jauno Lat-
gales literāti Ligiju Purina-
šu. Ligijai ir bakalaura 
grāds vēsturē. Sievietes 
būtība un loma autori vien-
mēr ir interesējusi arī kā 
vēsturnieci. Viņas dzejā 
dziļi noslēpti ir arī ģime-
nes stāsti un personīgā 
pieredze. 2019.gada nogalē 
iznāca Ligijas Purinašas 
dzejas debijas krājums «Sī-
vīte», kas ir autores atklā-
šanās gan kā dzejniecei, 
gan sievietei.

Latgaliešu īpašā spēja 
uzrunāt un iepriecināt cil-
vēkus ar savu atvērtību un 
atraktivitāti aizrauj lielu 
daļu citviet dzīvojošos. Ai-
cinām valcēniešus apmek-
lēt Dzejas dienu Valkā 3. 
oktobrī un pabūt kopā dze-
jas pasaulē!

Pasākums notiek ar 
Valsts Kultūrkapitāla fon-
da atbalstu.

#Dzejasdienas2020. z

Vasaras nogalē Valkas novada domes priekšsēdētājs 
Vents Armands Krauklis un novada Dzimtsarakstu no-

daļas vadītāja Māra Zeltiņa turpināja ierasto tradīciju – sveikt 
mūsu novada brīnišķīgos Zelta un Dimanta pārus.

Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā! z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Zelta pāris Uldis un Mudrīte Lāči Vijciemā, foto I.Leitis

Zelta pāris Viktors un Tatjana Bogdanovi Aliešos, foto I.Leitis

Zelta pāris Vladimirs un Zinaida Jaraikini Valkā, foto I.Leitis

Dimanta pāris Kārlis un Vija Bērziņi Valkā, foto D.Pūce
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Valkas novada literārā apvienī-
ba sadarbībā ar Latvijas Bēr-

nu fondu un Valkas novada domi iz-
sludina literāro konkursu «Doma 
izgaismo vārdu» bērniem un jaunie-
šiem.

Konkursa mērķis: Radīt bērniem un 
jauniešiem dziļāku interesi par Latvijas 
literātiem un literatūru, atklāt jaunus ta-
lantus, veicināt radošās domas attīstību 
un rosināt vēlēšanos un dot iespēju iz-
pausties literārajās aktivitātēs.

Konkursa dalībnieki:
• Bērni un jaunieši vecumā no 10 – 18 
gadiem.
• Dalībnieki tiks vērtēti 2 vecuma 
grupās: 10 – 14 gadi, 15 – 18 gadi.

Konkursa norises laiks:
Konkurss notiek jau septīto gadu. 

Darbu iesūtīšanas termiņš līdz 
14.12.2020.

Darbu izvērtēšana un rezultātu pa-
ziņošana līdz 28.12.2020.

Konkursam pieteicamie darbi:
Konkursam katram autoram jāie-

sūta dzejas kopa ( vismaz 10 dzejoļi) 
vai prozas darbs vismaz 2 A4 lapas 
jaunākajā grupā, līdz 10 lapām vecā-
kajā grupā  elektroniski uz e-pastiem 
literara.apvieniba@valka.lv un 
zane.bruvere-kvepa@rmm.lv, norā-
dot iesūtītāja vārdu, uzvārdu, perso-
nas koda pirmo daļu, adresi, telefo-

na numuru, e-pastu.
Konkursa vērtēšana:
Konkursa darbi tiek vērtēti aizklāti, 

neatklājot vērtētājiem autoru vārdus. 
Darbi, kas iesūtīti pēc noteiktā termi-
ņa netiks izskatīti. Darbus vērtē žūrija 
5 cilvēku sastāvā:
1. Rakstniecības un mūzikas muzeja 
sabiedrisko attiecību vadītāja, mājasla-
pas redaktore Zane Brūvere-Kvēpa;
2. Latvijas Bērnu fonda vicepreziden-
te Vaira Vucāne;
3. Valkas novada literārās apvienības 
biedre, dzejniece Anita Anitīna;
4. Rakstniecības un mūzikas muzeja 
Komunikācijas nodaļas vadītāja, Lat-
vijas radio žurnāliste Liega Piešiņa;
5. Valkas pilsētas senioru dramatiskā 
kolektīva režisore Silvija Dorša.

Apbalvošana:
Konkursa balvu fonds – 3 godalgas 

katrā vecumā grupā, kopā 6 balvas un 
galvenā balva 100 EUR, kura, atbilsto-
ši konkursa rezultātiem un žūrijas lē-
mumam, var tikt sadalīta divās daļās 
– EUR 30,00 jaunākās grupas un EUR 
70,00 vecākās grupas autoriem.

Apbalvošanas pasākums notiks 
2021.gada 9.janvārī Valkas kultūras 
namā pl. 14.00.

Publicēšana
Godalgotos darbus publicēs laik-

raksts «Konteksts». z

Izsludina literāro konkursu «Doma 
izgaismo vārdu» bērniem un jauniešiem

Valkas pagasta Saieta nams 
«Lugažu muiža» aicina pieda-

līties dzejnieces Velgas Kriles vār-
dam veltītajam dzejas autoru - iesā-
cēju konkursā.

Dzeju var iesūtīt ikviens dzejas au-
tors no visas Latvijas, kurš sasniedzis 
pilngadību, neatkarīgi no pieredzes 
un nav izdevis savu dzejas krājumu.

Konkursam jāiesniedz iepriekš ne-
publicēti dzejoļi. Temats pēc brīvas 
izvēles.

Konkursam katrs autors var iesūtīt 
ne vairāk kā 300 dzejas rindas elektro-
niski uz e-pastu: lugazubiblioteka@
valka.lv.

Darbu iesūtīšanas termiņš: no šā 
gada 1.septembra līdz 1.oktobrim.

Lai dzejas kopa varētu piedalīties 
konkursā jānorāda:

•	 autora vārds, uzvārds
•	 telefons, e-pasts, dzīvesvieta

Žūrijas vērtētā labākā darba auto-
ram, 1.vietas ieguvējam – 100 EUR un 
Velgas Kriles piemiņas balva. Pārē-
jiem dalībniekiem veicināšanas un at-
zinības balvas.

Apbalvošanas pasākums notiks 
2020.gada 10.oktobrī Valkas pagasta 
Saieta namā «Lugažu muiža».

Kontakti:
• Valkas pagasta Lugažu bibliotēka, 
e-pasts: lugazubiblioteka@valka.lv, 
tālr. 25425496;
• Saieta nams «Lugažu muiža», zane.
mila@valka.lv, tālr. 26319816.

Konkursa nolikums pieejas Val-
kas pašvaldības tīmekļvietnē www.
valka.lv z

Teksts: Zane Mīļā, Valkas pagasta Saieta nama «Lugažu muiža» vadītāja

Aicina piedalīties dzejnieces Velgas 
Kriles vārdam veltītajam dzejas 

autoru-iesācēju konkursā 

Sadarbībā ar Valkas novada 
tūrisma uzņēmējiem tapusi 

izzinoša orientēšanās spēle, kas 
norisināsies no 21.septembra līdz 
31.oktobrim Valkas pilsētas ro-
bežās. 

Spēles laikā būs iespēja uzzināt 
par Valkas novadā esošajiem tūrisma 
uzņēmējiem, kā arī pacīnīties par 
viņu sarūpētām balvām. Valkas no-

vada Tūrisma un informācijas birojs 
pilsētas teritorijā esošajos tūrisma 
objektos, to tuvumā, vai citās vietās 
būs paslēpis īpašus konteinerus ar 
jautājumiem. 

Informāciju par spēli, paslēpto kon-
teineru koordinātēm, kā arī pirmo 
orientēšanās spēles punktu iespējams 
atrast Valkas novada Tūrisma un in-
formācijas birojā, Rīgas ielā 22. z

Teksts: Gvido Sīka, Valkas novada Tūrisma un informācijas biroja kooperācijas 
un lauku tūrisma speciālistsun lauku tūrisma speciālists

Orientēšanās spēle «Iepazīsti vietējo» 

Jaunajā Valkas – Valgas dvīņu pilsētas centrā uzbūvēts moderns skeit-
parks, līdz ar to pēc centra būvdarbu pabeigšanas, nākamajā sezonā 

Valkas un Valgas skeitošanas entuziastiem būs iespēja savu iecienīto akti-
vitāti izbaudīt jaunajā kopīgajā skeitparkā.

Jau iepriekš rakstījām, ka pašreizējā Valkas pilsētas skeitparka inventārs ir 
nolietojies, tāpēc nākotnē to plānots demontēt, un tā vietā izveidot atpūtas vie-
tu ģimenēm ar bērniem. z

Topošajā Valkas – Valgas dvīņu pilsētas 
centrā būs moderns skeitparks 

Teksts un foto: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

FOTOKURSI Valkā – otrdienās (vakaros no plkst. 18.00 līdz plkst. 
20.00) Valkas novada BJC «Mice» Semināra iela 27 (3.stāvā).

Fotokursi paredzēti cilvēkiem, kuri vēlas saprast fotogrāfijas pamatus. 
Iemācīsies svarīgākās lietas, lai nefotogrāfētu izplūdušas un neasas foto-
grāfijas, bet tieši pretēji tās būtu kvalitatīvas.

Pēc foto kursu beigšanas Jūs kontrolēsiet fotoaparātu! 
Nodarbības ilgums 2 stundas, kurā būs teorētiskā un praktiskā daļa! 

Apmācību laikā apskatīsim fotoaparātu tipus, fotoaparāta uzbūvi, ekspozī-
ciju, diafragmu, slēdža ātruma nozīmi, auto fokusu, asuma dziļumu, gais-
mas avotus un daudz ko citu. 

Zināšanu nostiprināšanai notiks fotografēšana dabā, interjerā, dažādos 
apstākļos. 

Cena par kursiem: 50 EUR mēnesī. Mācību sākums: 06.10.2020.
Reģistrēšanās: www.emilsvanags.com/fotokursi. z

Fotokursi Valkā

No 5.oktobra līdz 21.novembrim Valkas novadpētniecības muzejā 
būs apskatāma Rakstniecības un mūzikas muzeja ceļojošā 

izstāde «Ceļā uz Latvijas «Holivudu»». 
Izstāde veltīta latviešu aktierkino pirmsākumiem: aptuveni divdesmit 

gadu ilgam laika posmam pirms Otrā pasaules kara. Kamēr Amerikas 
kino vēsturē šo laiku dēvē par «Holivudas zelta laikmetu», tikmēr Latvijā 
ar ierobežotiem tehniskajiem līdzekļiem un lielu entuziasmu mazos filmu 
uzņēmumos top pirmās filmas. Arī pēckara laikā, padomju okupācijas ga-
dos, kino attīstību iezīmēja rūpnieciskās ražošanas laiks, kad tapušas 
daudzas filmas, kuras tagad dēvējam par klasiku.

«Ceļā uz Latvijas «Holivudu»» piedāvā ielūkoties vairāk nekā desmit 
filmās, kas ieskicē aktierkino attīstību no pirmajām mēmajām filmām («Es 
karā aiziedams» (1920), «Laiku viesulī» (1921), «Fricītis jūrmalā» (1921), 
«Psihe» (1922), «Vilkiem mests laupījums» (1922), «Lāčplēsis» (1930)) līdz 
skaņu filmām («Tautas dēls» (1934), «Dzimtene sauc» (1935), «Zvejnieka 
dēls» (1939), «Aizsprosts» (1940) un pirmajai latviešu padomju aktierfilmai 
«Kaugurieši» (1941). 

Ceļojošo izstādi papildinās Valkas novadpētniecības muzeja krājuma 
priekšmeti un Latvijas Nacionālā arhīva Latvijas Valsts kinofotofonodoku-
mentu arhīva filma «Zvejnieka dēls» (1939).  z

Ceļojošā izstāde «Ceļā uz 
Latvijas «Holivudu»»

Teksts: Viktorija Maļukova, Valkas novadpētniecības muzeja muzejpedagoģe
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Pirms 100 ga-
diem 27. sep-

tembrī Valkā durvis 
vēra jauna skola – 
Valkas vidusskola. 
Vēlāk tā kļuva par 
ģimnāziju un tika 
nosaukta Jāņa Cim-
zes vārdā. Skolas 
piecu gadu jubilejas 
izdevumā teikts: 
«Vidusskola centu-
sies, lai viņas au-
dzēkņi izaugtu par 
dziļu jūtu, gaiša 
prāta un nelokāmas gribas cilvēkiem.» Savukārt 10.jubilejā Valkas apriņķa pa-
matskolu inspektors J.Bricmanis savā sveicienā pieminējis Valkas seno, tradī-
cijām bagāto skolu kultūru un Cimzes tēva garu, kam arī turpmāk jāvalda 
Valkas ģimnāzijā. SVEICAM VALKAS JĀŅA CIMZES ĢIMNĀZIJU SIMTGA-
DĒ!

Pavisam neilgi, līdz 24.septembrim Valkas bibliotēkas novadpētniecības 
stendā vēl var paspēt aplūkot izstādi «Manai skolai simtgadē», kuras veidoša-
nā izmantoti Valkas novadpētniecības muzeja sagatavotie fakti un Valkas 
ģimnāzijas apkopotie vēstures materiāli, papildināti ar publikācijām dažādu 
gadu preses izdevumos, bijušo audzēkņu fotoattēliem un citām piemiņas lie-
tām (ielūgumi, pasākumu programmas, kalendāri, skolēnu izdotās avīzes, 
ģimnāzijas kora kompaktdisks u.c.). Vēlāk izstādes materiāli būs pieejami bib-
liotēkas novadpētniecības krājumā.

Par fotogrāfijām paldies skolas bijušajiem audzēkņiem Rasmai Mitriņai, Vijai 
Lielausei, Austrai Ilves, Sarmītei Zutei, Rudītei Rabuško, Antrai Krilei, Birutai 
un Anitai Kopštālēm, Valdim Čākuram, Vijai Meisterei, Initai Riksei, Maritai 
Saliņai, Lailai Ozoliņai, Diānai Čečiņai! Paldies arī tiem, kas palīdzēja attēlos 
redzamo personu atpazīšanā, īpašs paldies Elgai Podniecei, kā arī bijušajām val-
cēnietēm Zigrīdai Polei un Tijai Breitei! Ieskenētās fotogrāfijas skatāmas Valkas 
bibliotēkas novadpētniecības datu bāzē: https://ej.uz/Valka-skola100. z

Teksts: Jana Čākure, Valkas novada Centrālās bibliotēkas galvenā bibliotekāre 
novadpētniecības darbānovadpētniecības darbā

Sveiciens Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijai 100.dzimšanas dienā!

11.septembrī notika 23.masu 
skrējiens Valga - Valka, ku-

ru diezgan pārliecinoši uzvarēja Ar-
nis Ozoliņš (SK «Tērauds»/Valka), 
atstājot aiz sevis Rihardu Linde (Val-
miera) un iepriekšējā gada uzvarētā-
ju Joosep Perv (Viru).

No valcēniešiem 7.vietā ierindojās 
Sandis Freibergs, bet 9.vietā Reinis 
Feldmanis.

Dāmu konkurencē otro gadu pēc 
kārtas uzvarēja valmieriete Agate 
Caune, 2.vietā Eveli Kurg (Valga), 3.
vietā Marta Luīze Pētersone (Valmie-
ra). Labākā no Valkas novada bija Egi-
ta Stahovska. 

Rezultāti pieejami https://times-
port.ee un www.valka.lv tīmekļviet-
nes sadaļā «Sports».

Sacensības sākās plkst. 15.00 ar bēr-
nu skrējieniem:

2. – 3.klašu grupā meitenēm 
1.v. – Una Pērkone (Smiltene), 
2.v. – Nikola Aumeistere (Valka), 
Zēniem:
1.v. – Meinards Doršs (Smiltene), 
2.v. – Adrians Stahovskis , 
3.v. – Matejs Doršs (Abi Valka), 
4.klašu grupā meitenēm uzvarēja 

Estere Elīza Dravniece (Cēsis), zēniem 
Jakob Pirnipuu (Valga), 2.v. – Eduards 
Petenoks, 3.v. – Alekss Gustsons (abi 
no Valkas). 

5.klašu grupā meitenēm uzvarēja 
Virginia Džjubak no Valgas, 2.v. – Sa-
bīne Veidere, 3.v. –Sanija Freiberga 
(abas no Valkas). Zēniem uzvarēja 
Krists Sakniņš no Valkas. 

6.klašu grupā meitenēm uzvarēja 
Lizetta Šemeļova no Valgas, 2.v. – 
Mad-lēna Rosolovska (Valka). Zēniem 
uzvarēja Tristan Klimbek.  z

Teksts: Māris Koops, Valkas novada domes sporta speciālists
Foto: E.K.TjullinenaE.K.Tjullinena

23.masu skrējienā Valga – Valka 
uzvar Arnis Ozoliņš 

Lai arī pasaule pašreiz dzīvo 
zem Covid-19 zīmes, Zinību 

dienas saviļņojošo atkaltikšanos nevi-
ens netika atcēlis. Asteru pušķiem 
rokās, gladiolu šķēpiem lepni  snied-
zoties debesīs, arī šogad visi skolēni 
1.septembrī steidzās uz Valkas Jāņa 
ģimnāziju. Un – tur pārsteigums! 
Mazliet citāds pasākums, kurā, sir-
dīm strauji sitoties, ļāva iziet caur 
skaistajām ziedu arkām uz savu pir-
mo klases stundu 2020./2021. mācību 
gadā. 

Katrs audzinātājs silti un radoši 
sveica savus audzināmos, un 
saņēma pretī tikpat daudz gaišuma 
un mīļuma. Dažām klašu grupām 
šogad sākās jauns, mazliet biedējošs, 
jo nezināms, posms. Arī 5.klasēm. 
Tieši tāpēc šo klašu audzinātājs pirms 
Zinību dienas sanāca kopā un lēma, 
ko darīt, lai piektklasnieks skolā jus-

tos gaidīts un drošs. Kas varētu būt 
tie, kas palīdz viņam tādam justies? 
Atbilde – kopība, komanda, sadarbība! 
Visām 5.klasēm.

1.septembra pasākums tika veidots 
sadarbojoties. Tas izdevās radoši 
izglītojošs. Jautrs! Un bērnu smiek-
li ir galvenais, kas liek zemeslodei 
kustēties! Tāpēc LIELU PALDIES 
5.klašu audzinātājas grib pateikt ve-
cākiem, kas tik atsaucīgi un entuzias-
ma pārpilni iesaistījās, BJC «Mice» par 
palīdzību un iedvesmu, Valsts polici-
jas Valkas iecirknim par izglītojošo 
stāstījumu, Valkas novada bibliotēkai 
par intrigu uzdevumos, kolēģiem - 
skolotājiem, kuri aizrautīgi piedalījās 
un palīdzēja, laikapstākļiem par sau-
līti un visiem, visiem, visiem.

Lai veiksmīgs klātienes 2020./2021.
mācību gads! z

Teksts: Līga Šnuka, Anda Kušķe, Ināra Vītola, 5.klašu skolotājas

Zinību dienas radošās darbnīcas
BJC «Mice» 

2020.gada Valkas novada Jāņa Cimzes balvas ieguvēja ir Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijas bioloģijas un ķīmijas skolotāja Baiba Magone. Foto – D.Pūce

Foto stūrītis
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finansē

Valkas novada dome īstenojusi 
projektu «Gaismas sistēmu 

modernizācija Valkas pagasta Saieta 
namam «Lugažu muiža»». Projekta 
ietvaros tika iegādāti un uzstādīti 14 
elektroenerģiju taupoši LED starme-
ši / prožektori un papildu aprīko-
jums.

Projekta mērķis ir mūsdienu prasī-
bām atbilstošas gaismas aparatūras 
ierīkošana, lai nodrošinātu vietējo ie-
dzīvotāju brīvā laika, radošo izpaus-
mju u.c. aktivitāšu veiksmīgu, kvalita-
tīvu un daudzveidīgu norisi, attīstīša-
nu, pilnveidošanu un baudīšanu, tā-
dējādi veicinot Valkas pagasta Saieta 
nama «Lugažu muiža» kā Valkas pa-
gasta centra attīstību. Projekta attieci-

nāmās izmaksas ir 6 997,43 EUR. Eiro-
pas Savienības Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējums ir 90 % no attiecināma-
jām izmaksām jeb 6297,69 EUR un Val-
kas novada domes līdzfinansējums 
699,74 EUR.

Projekts tika realizēts Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014. – 
2020. gadam apakšpasākuma 19.2 
«Darbības īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju» aktivitātes 19.2.2 «Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas» rīcī-
bas 2.3. «Kultūras un tradīciju kopša-
na» ietvaros. Projektu apstiprināša-
nai virzīja biedrība «Lauku partnerī-
ba ZIEMEĻGAUJA». z

Teksts: Jana Putniņa, Attīstības un projektu daļas vadītāja

Īstenots projekts par gaismas sistēmu 
modernizāciju Valkas pagasta Saieta 

namam «Lugažu muiža»

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs 

Noslēgts līgums par grupu dzīvokļu 
izbūvi, un būvniecības darbi jau uzsākti

2020.gada 27.jūlijā tika noslēgts 
līgums ar SIA «Valkas būv-

nieks» par telpu pārbūvi grupu dzī-
vokļu pakalpojuma izveidi Tālavas 
ielā 33, kur nākotnē tiks sniegts jauns 
sociālais pakalpojums pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucēju-
miem. Būvuzraudzību šim objektam 
veic SIA «Marčuks» un autoruzrau-
dzību veic SIA «REM PRO». 

Grupu dzīvokļos (Tālavas ielā 33) 
būs iespējams izmitināt 16 personas ar 
garīga rakstura traucējumiem. Lai va-
rētu kvalitatīvi un pilnvērtīgi sniegt 
esošo pakalpojumu, tiks izbūvēti 8 di-
vistabu dzīvokļi, t.sk. viens dzīvoklis 
1.stāvā personai ar kustību traucēju-
miem. Katrā dzīvoklī būs vieta divām 
personām, katrai personai sava istaba, 
taču virtuve, labierīcības un gaitenis 
būs kopējs. 1.stāvā atradīsies arī perso-
nāla telpa, darbinieka atpūtas telpa un 
virtuve, atpūtas telpa ēkas iemītnie-
kiem, veļas telpa, noliktava un labierī-
cības. 2.stāvā būs kopīga pasākumu 
zāle visiem ēkas iemītniekiem un trīs 
dzīvokļi. 3.stāvā būs četri dzīvokļi.

Grupu dzīvokļu pakalpojuma iz-
veide ir otrā daļa no projektā «Sociālo 
pakalpojumu izveide Valkas novadā» 
(Nr. 9.3.1.1/18/I/015) paredzētā. Ie-
priekš jau tika ziņots, ka ir uzsākti 
būvniecības darbi dienas aprūpes cen-

tra pakalpojuma izveidei, vēl atlicis 
uzsākt darbus pie pēdējā plānotā pa-
kalpojuma izveides šī projekta ietva-
ros – Ģimeniskai videi pietuvināts 
pakalpojums (Cimzes iela 2, Valka).

Šī projekta mērķis ir jaunu sociālo 
pakalpojumu izveide Valkas novadā, 
attīstot pakalpojumu infrastruktūru 
bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un 
pilngadīgām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem neatkarīgai dzīvei 
un integrācijai sabiedrībā, atbilstoši 
Vidzemes plānošanas reģiona deinsti-
tucionalizācijas plānam. Projekta plā-
notais īstenošanas laiks ir līdz 2020.
gada 31.decembrim.

Projekts tiek īstenots 9.3.1. specifis-
kā atbalsta mērķa «Attīstīt pakalpoju-
mu infrastruktūru bērnu aprūpei ģi-
meniskā vidē un personu ar invalidi-
tāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai 
sabiedrībā» 9.3.1.1. pasākuma «Pakal-
pojumu infrastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plānu īstenošanai» 
ietvaros. Projekta kopējās plānotās 
izmaksas ir 655 971,00 EUR, t.sk., at-
tiecināmās izmaksas 655 971,00 EUR. 
557 575,35 EUR ir ERAF finansējums, 
24 598,91 EUR ir valsts budžeta dotā-
cija, un Valkas novada domes līdzfi-
nansējums ir 73 796,74 EUR attiecinā-
majām izmaksām.. z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs 

Noslēgts līgums par ģimeniskai videi 
pietuvināta pakalpojuma izveidi

2020.gada 19.augustā tika no-
slēgts līgums ar SIA «Evento» 

par Ģimeniskai videi pietuvināta 
pakalpojuma izveidi Cimzes ielā 2, 
kur nākotnē tiks sniegts jauns so-
ciālais pakalpojums bērniem un 
jauniešiem, kas veicinās institūci-
jās dzīvojošo bērnu un jauniešu 
pašaprūpes, sociālās un sadzīves 
prasmes, ļaujot pilnvērtīgi tos sa-
gatavot patstāvīgai dzīvei. Būvuz-
raudzību šim objektam veiks IK 
Pēteris Gudrinieks un autoruzrau-
dzību veiks SIA «Arhitektes Ināras 
Caunītes birojs». 

Lai sniegtu ģimeniskai videi 
pietuvinātu pakalpojumu, uz paš-
valdībai piederoša zemes gabala 
Cimzes ielā 2 tiks būvēta jauna 
māja. Mājā paredzēts izbūvēt pie-
cas guļamistabas, atpūtas telpu ar 
virtuvi, divas dušas telpas, trīs tu-
aletes telpas, vienu saimniecības 
telpu (noliktava un veļas mazgāša-
na), apkures katla telpu, telpu per-
sonālam, terasi un nojumi/garāžu. 
Kopējā plānotā izbūvējamā platība 
ir 277,2 m2.

Ģimeniskās vides pakalpojuma 
izveide ir trešā daļa no projektā 
«Sociālo pakalpojumu izveide Val-
kas novadā» (Nr. 9.3.1.1/18/I/015) 
paredzētā. Iepriekš jau tika ziņots, 
ka ir uzsākti būvniecības darbi 
dienas aprūpes centra pakalpoju-
ma un grupu dzīvokļu pakalpoju-

ma izveidei, tādējādi ir uzsāktas 
visas trīs projektā paredzētās akti-
vitātes. Paralēli tiks veikts iepir-
kums mēbeļu iegādei šīm ēkām.

Šī projekta mērķis ir jaunu soci-
ālo pakalpojumu izveide Valkas 
novadā, attīstot pakalpojumu in-
frastruktūru bērnu aprūpei ģime-
niskā vidē un pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucēju-
miem neatkarīgai dzīvei un integ-
rācijai sabiedrībā, atbilstoši Vidze-
mes plānošanas reģiona deinstitu-
cionalizācijas plānam. Projekta 
plānotais īstenošanas laiks ir līdz 
2020.gada 31.decembrim, taču ir ie-
sniegti grozījumi termiņa pagari-
nāšanai līdz 2021.gada 30.aprīlim.

Projekts tiek īstenots 9.3.1. speci-
fiskā atbalsta mērķa «Attīstīt pa-
kalpojumu infrastruktūru bērnu 
aprūpei ģimeniskā vidē un perso-
nu ar invaliditāti neatkarīgai dzī-
vei un integrācijai sabiedrībā» 
9.3.1.1. pasākuma «Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitu-
cionalizācijas plānu īstenošanai» 
ietvaros. Projekta kopējās plāno-
tās izmaksas ir 655 971,00 EUR, 
t.sk., attiecināmās izmaksas 
655 971,00 EUR. 557 575,35 EUR ir 
ERAF finansējums, 24 598,91 EUR 
ir valsts budžeta dotācija, un Val-
kas novada domes līdzfinansējums 
ir 73 796,74 EUR attiecināmajām 
izmaksām. z

•	 Atteikties no jauniešu mājas pakalpojuma izveides adresē Varoņu iela 40, 
dzīvoklis Nr.62 un Nr.63, Valkā, Valkas novadā.
•	 Apliecināt, ka bērniem, kuriem atbilstoši Vidzemes plānošanas reģiona 
deinstitucionalizācijas plānam 2017. – 2020. gadam tika paredzēts izveidot jau-
niešu mājas pakalpojumu adresē Varoņu iela 40, dzīvoklis Nr.62 un Nr.63, Val-
kā, Valkas novadā, tiks nodrošināts pakalpojums ģimeniskai videi pietuvinātā 
pakalpojumā adresē Cimzes ielā 2,Valkā,Valkas novadā. z

20.jūlija Valkas novada ārkārtas domes 
sēdē pieņemtie lēmumi
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30.jūlija Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
•	 Piešķirt nevalstiskai organizācijai «Health Insti-
tute», reģistrācijas Nr.40008240130, esošā Sadarbības 
līguma ietvaros telpas Valkā, Rīgas ielā 22, telpa 
Nr.1 (17,4 m2) un telpa Nr.2 (19,0 m2), uz laiku līdz 
2020.gada 31.decembrim. 
•	 Piekrist pārņemt Valkas novada domes īpašumā 
bez atlīdzības nekustamo īpašumu - «Dzelzceļa līni-
ja posmā līdz Tālavas ielai», kadastra numurs 9401 
005 0150, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra ap-
zīmējumu 9401 005 0150, kopējā platība 1,4215 ha, 
pašvaldības funkcijas - gādāt par savas administra-
tīvās teritorijas labiekārtošanu un  sanitāro tīrību, 
nodrošināšanai. 
•	 Apstiprināt maksu par brīvdabas estrādes Valkā, 
Rūjienas ielā 1 izmantošanu 37,19 EUR/h bez PVN. 
Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pie-
vienotās vērtības nodokļa likumam.
•	 Uzņemt Valkas novada domes bilancē uzkrāju-
mus ēku apsaimniekošanai 202 978,32 EUR (divi 
simti divi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit astoņi 
euro, 32 centi) .
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16 «Nekus-
tamo īpašumu uzturēšanas noteikumi Valkas nova-
dā». 
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17 «Notei-
kumi par koku ciršanu ārpus meža Valkas nova-
dā». 
•	 Izteikt Valkas novada domes 2020.gada 
27.februāra lēmuma (sēdes protokols Nr.3, 25.§) «Par 
Valkas pirmsskolas izglītības iestāžu reorganizāci-
ju» 1. un 2.punktu sekojošā redakcijā:
«1. Uzsākt Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības ies-
tādes «Pasaciņa» (reģ. nr.4401901406, juridiskā adre-
se Ausekļa iela 44, Valka, Valkas novads, LV-4701) 
un Valkas pilsētas speciālās pirmsskolas izglītības 
iestādes «Pumpuriņš» (reģ. nr.4402901407, juridiskā 
adrese Puškina iela 10, Valka, Valkas novads, LV-
4701) reorganizāciju, tās apvienojot, un izveidot jau-
nu pašvaldības izglītības iestādi - Valkas pirmssko-
las izglītības iestāde, juridiskā adrese Ausekļa iela 
44, Valka, Valkas novads, LV-4701 un licencēto izglī-
tības programmu realizēšanas adreses Ausekļa iela 
44, Valka, Valkas novads, LV-4701 un Puškina iela 
10, Valka, Valkas novads, LV-4701.»
•	 Noteikt, ka Valkas pirmsskolas izglītības iestāde 
pārņems reorganizēto iestāžu izglītojamos, perso-
nālu, materiālās vērtības, funkcijas un saistības.
•	 Izteikt Valkas novada domes 2020.gada 30.aprīļa 
lēmuma (sēdes protokols Nr.5, 20.§) «Par Nolikuma 
Nr.6 «Valkas pirmsskolas izglītības iestādes noli-
kums» apstiprināšanu» 6.punktu šādā redakcijā:
«6. Ar 2020.gada 3.augustu spēku zaudē Valkas pil-
sētas pirmsskolas izglītības iestādes «Pasaciņa» un 
Valkas pilsētas speciālās pirmsskolas izglītības ies-

tādes «Pumpuriņš» nolikumi.»
•	 Atcelt Valkas novada domes 2019.gada 31.janvāra 
lēmumu (sēdes protokols Nr.1, 12.§) «Par Valkas pil-
sētas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes 
«Pumpuriņš» nosaukuma maiņu».
•	 Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma Valkas pagastā «Alieši 142», kadastra nu-
murs 9488 005 0318, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9488 005 0318, platība 0.0591 
ha, nosacīto cenu: 942,85 EUR.
•	 Izslēgt no Valkas novada medību koordinācijas 
komisijas sastāva: Salvi Stepiņu – mednieku kolek-
tīvs «Zīle»; Intu Kuģi – mednieku kolektīvs «Vij-
ciems»; Agri Ustupu – mednieku kolektīvs «Stils-1»; 
Modri Eglīti – mednieku kolektīvs «Pedele»; Vitautu 
Vilku – mednieku kolektīvs «Mežmuiža»; Daini Pē-
terēnu – mednieku kolektīvs «Kārķi»; Jāni Krūkliņu 
– mednieku kolektīvs «Valkas Meliorācija»; Jāni 
Anži – mednieku kolektīvs «Dravnieki»; Juri Indusu 
– mednieku kolektīvs „Salainis»; Agri Gulbi – med-
nieku kolektīvs «Akots»; Andreju Simanoviču – 
mednieku kolektīvs «Ezerkalni»; Jāni Galgānu – 
mednieku kolektīvs «Lejasciņi»; Aiju Broku - med-
nieku kolektīvs «Vija»; Jāni Prauliņu – zemnieku 
pārstāvis no Vijciema; Dairi Ziemiņu – zemnieku 
pārstāvis no Zvārtavas; Mārtiņu Pētersonu – zem-
nieku pārstāvis no Kārķiem; Kristapu Sulu – zem-
nieku pārstāvis no Ērģemes; Dainu Anži – zemnie-
ku pārstāve no Valkas. Lēmums stājas spēkā ar tā 
pieņemšanas brīdi. 
•	 Apstiprināt Valkas novada medību koordinācijas 
komisijas sastāvā: Biedrības «Latvijas mednieku 
asociācija» pārstāvi Edmundu Juškeviču; Biedrības 
«Zemnieku saeima» pārstāvi Valdi Circeni; Latvijas 
Meža īpašnieku biedrības pārstāvi Arni Čamu. Lē-
mums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
•	 Apstiprināt Valkas novada attīstības program-
mas 2015. – 2021. gadam aktualizēto IV daļu «Inves-
tīciju plāns».
•	 Izstrādāt un iesniegt Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa «Palielināt 
privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldī-
jumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašval-
dību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietē-
jo uzņēmēju vajadzībām» 2. projektu iesniegumu 
atlases kārtas «Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozī-
mīgā infrastruktūrā reģionālas attīstības centru 
pašvaldībās» projektu «Ražošanas teritorijas izvei-
de uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā». 
Projekta kopējās plānotās izmaksas 200 000,00 EUR, 
t.sk., ERAF finansējums 140 000,00 EUR un Valsts 
budžeta dotācija 6920,00 EUR. Nodrošināt projekta 
īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu un 

Valkas novada domes līdzfinansējumu 53 080,00 
EUR apmērā. Projekta priekšfinansēšanai un līdzfi-
nansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē. 
•	 Ņemt aizņēmumu 117 878 EUR Valkas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes «Pasaciņa» telpu at-
jaunošanai un tehnoloģisko atvērumu izbūvei Au-
sekļa ielā 44, Valkā, Valkas novadā. Lēmuma 1.pun-
ktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt trīsdes-
mit gadu laikā ar atlikto maksājumu 3 gadi, maksā-
jot LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena 
gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu. Lē-
mumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar 
pašvaldības budžetu.
•	 Atcelt Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija 
lēmumu «Par aizņēmuma ņemšanu Valkas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes «Pasaciņa» telpu at-
jaunošanai un tehnoloģisko atvērumu izbūvei Au-
sekļa ielā 44, Valkā» (sēdes protokols Nr.7, 26. §). 
•	 Apstiprināt Valkas novada domes saistošos no-
teikumus Nr.18 «Grozījumi Valkas novada domes 
2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
«Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam»».
•	 Izdarīt 2009.gada 27.augusta nolikumā Nr.4 «Val-
kas novada Ērģemes pagasta pārvaldes nolikums» 
(protokols Nr.6, 2.§) šādus grozījumus:
izteikt 5.punktu šādā redakcijā:
«5. Ērģemes pagasta pārvaldes adrese ir «Čiekuri-
ņi», Ērģeme, Ērģemes pagasts, Valkas novads, LV-
4711.»
•	 Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – vieglo 
pasažieru automašīnu Chrysler Grand Voyager 
(valsts reģ. Nr. HC6278, šasijas Nr.1A8GYB1557Y 
534628, reģistrācijas datums 11.01.2007.), nosakot 
cenu 1500,00 EUR bez PVN 21%. 
•	 Norakstīt automašīnu Mazda 626 (valsts reģ.Nr. 
GZ9338, šasijas Nr.JMZGF12F201231787). Pēc lēmu-
ma 1.punkta izpildes automašīnu Mazda 626 nodot 
apstrādes uzņēmumam, kam ir piešķirtas nolietotu 
transportlīdzekļu apstrādes tiesības.
•	 Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – vieglo 
pasažieru automašīnu Škoda SuperB (valsts reģ.Nr. 
GD9288, šasijas Nr.TMBCR23U579008100, reģistrā-
cijas datums 29.09.2006.), nosakot cenu 350,00 EUR 
bez PVN.
•	 Atbalstīt Valkas novada domes līdzfinansējumu 
nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam 
ūdensvadam un kanalizācijas sistēmai līdz brīdim, 
kamēr ir pieejams Ministru kabineta 2020. gada 14.
jūlija noteikumos Nr.456 «Noteikumi par nosacīju-
miem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts 
aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazinā-
šanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību» 
paredzētais valsts aizdevums. z

•	 Apstiprināt maksu par pasažieru autobusa 
SETRA (valsts reģistrācijas numurs ML – 8824) snie-
dzamajiem pasažieru pārvadāšanas ārpakalpoju-
miem 10,99 EUR/h bez PVN un 0,26 EUR/km bez 
PVN. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbil-
stoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
•	 Apstiprināt maksu par Valkas novada Multi-
funkcionālā jauniešu iniciatīvu centra cīņu zāles iz-
mantošanu – 4.96/h EUR bez PVN. Pievienotās vēr-
tības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtī-
bas nodokļa likumam. 
•	 Izdarīt Valkas novada domes 2020.gada 20.janvāra 
lēmumā «Par administrācijas un iestāžu amatu sa-
rakstu apstiprināšanu» (sēdes protokols Nr.1, 1.§) 
grozījumus. 
•	 Rīkot Valkas mežaparka publisko apspriešanu 
no 2020.gada 1.septembra līdz 30.septembrim.
•	 Atļaut SIA «BUDBERG», reģ. Nr.40103853037 re-
ģistrēt juridisko adresi Valkā, Rīgas ielā 24, trešajā 
stāvā.
•	 Daļēji slēgt Vijciema sākumskolas ēku līdz 2021.
gada 1.jūnijam saskaņā ar Būvniecības valsts kon-
troles biroja 24.08.2020. lēmumu Nr.3-1.4/2020/216 
«Par daļēju ekspluatācijas aizliegumu Vijciema sko-
las ēkā «Druvas», Valkas novadā» un turpināt Vij-
ciema sākumskolas ēkas stāvokļa uzraudzību. Uz-
dot Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītā-
jam koordinēt līguma noslēgšanu par Vijciema sā-
kumskolas ēkas nesošo konstrukciju padziļināto 
monitoringu un veikt ēkas stāvokļa uzraudzības 

darbu.
•	 Apstiprināt Valkas novada domes saistošos no-
teikumus Nr.19 «Grozījumi Valkas novada domes 
2020.gada 20.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
«Valkas novada pašvaldības budžets 2020.gadam»». 
•	 Apstiprināt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
pirmsskolas izglītības grupas Valkā, Ausekļa ielā 5 
ēdināšanas pakalpojumu izmaksas 2020./2021.mā-
cību gadam, nosakot cenu par vienu porciju (bez 
PVN) brokastīm 0,58 EUR, pusdienām – 0,98 EUR, 
launagam – 0,49 EUR.
•	 Par Valkas novada Mierkalna tautas nama vadī-
tāju iecelt Dagniju Pakalni. Slēgt darba līgumu ar 
Dagniju Pakalni par pieņemšanu darbā par Valkas 
novada Mierkalna tautas nama vadītāju ar 2020.
gada 1.septembri. Lēmums stājas spēkā ar tā pie-
ņemšanas brīdi.
•	 Noteikt Valkas novada vispārizglītojošajām sko-
lām mācību procesa organizēšanai Izglītības un zi-
nātnes ministrijas izstrādāto modeli A – mācības 
klātienē no 2020.gada 1.septembra.
•	 Apstiprināt Valkas novada domes izglītības ies-
tāžu, kurās ēdināšanu nodrošina pašvaldība faks-
tiskās ēdināšanas pakalpojumu izmaksas saskaņā 
ar lēmuma 1. – 4.pielikumu. Apstiprināt izglītojamo 
(izņemot 1. – 4.klasei) ēdināšanas pakalpojumu iz-
maksas, pamatojoties uz faktiskajām produktu iz-
maksām. Apstiprināt maksu par ēdināšanas pakal-
pojumiem saskaņā ar lēmuma 5.pielikumu. Pievie-
notās vērtības nodokli piemērot atbilstoši «Pievie-

notās vērtības nodokļa likumam». 
•	 Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 50 000 EUR nekus-
tamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem kanali-
zācijas un ūdensapgādes tīkliem. Lēmuma 1.punktā 
minētā aizņēmuma atmaksāšanu veikt trīsdesmit 
gadu laikā ar atlikto maksājumu 3 gadi, maksājot 
Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada 
procentu likmi par aizņēmuma lietošanu. Lēmumā 
minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldī-
bas budžetu. 
•	 Noteikt Valkas novada 5. – 6.klases skolēniem 
pašvaldības līdzmaksājumu 1 euro par pusdienu 
reizi 2020./2021. mācību gada laikā. Lēmums stājas 
spēkā ar 2020.gada 1.septembri.
•	 Noteikt Valkas novada 7. – 9.klases skolēniem, 
kuru dzīvesvieta ir deklarēta Valkas novada pagas-
tu teritorijās un kuri mācās Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijā, pašvaldības līdzmaksājumu 1 euro par 
pusdienu reizi 2020./2021.mācību gada laikā. Lē-
mums stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri.
•	 Noteikt Valkas novada 7. – 9.klases skolēniem, 
kuri mācās Ērģemes pamatskolā pašvaldības līdz-
maksājumu 1 euro par pusdienu reizi 2020./2021.
mācību gada laikā. Lēmums stājas spēkā ar 2020.
gada 1.septembri.
•	 Noteikt Valkas novada 10.klases skolēniem, kuri 
mācās Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā sporta prog-
rammā, pašvaldības līdzmaksājumu 1,65 euro par 
pusdienu reizi mācību laikā. Lēmums stājas spēkā 
ar 2020.gada 1.septembri. z

27.augusta Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Valkā

2020.gada 25.jūnijā                 NR.14
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija lēmum (protokols Nr.7, 30.§.)
Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.16 «Valkas pilsētas 
Skeitparka kārtības noteikumi»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 
43.panta pirmās daļas 4.punktu

Izdarīt Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 «Valkas 
pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi» (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus:
1. Svītrot 7.6.apakšpunktu.
2. Aizstāt 7.8.apakšpunktā vārdu «uzraudzības» ar vārdiem «vai vismaz 13 gadus vecas 
personas klātbūtnes».
3. Izteikt 10.punktu šādā redakcijā:
«10. Par noteikumu:
10.1. 7.4. un 7.10. apakšpunktu neievērošanu vainīgās personas var tikt sauktas pie adminis-
tratīvās atbildības Latvijas Republikas normatīvos aktos noteiktā kārtībā, un tām var piemē-
rot brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 9 naudas soda vienībām.
10.2. 7.3., 7.5., 7.7., 7.8., 7.9., 7.11. un 7.12. apakšpunktu neievērošanu vainīgās personas var tikt 
sauktas pie administratīvās atbildības Latvijas Republikas normatīvos aktos noteiktā kārtī-
bā, un tām var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 4 naudas soda vienībām.»
4. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā:
«11. Kontrolēt noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma procesu līdz adminis-
tratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas Valkas novada Pašvaldības policijas amat-
personas.»
5. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā:
«12. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un piemērot administratīvos sodus ir tiesīga 
Valkas novada Administratīvā komisija.»
6. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A.Krauklis

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.14
«Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.16 «Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi»»
paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
2020.gada 11.februārī Valkas novada dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās at-

tīstības ministrijas vēstuli, kurā ministrija lūdza pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 
31.oktobra saistošos noteikumus Nr.30 «Grozījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.16 «Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi»» kopsakarā 
ar Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.16 «Valkas pilsē-
tas Skeitparka kārtības noteikumi».

2. Īss projekta satura izklāsts
Pārskatot Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.30 «Grozī-

jumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 «Valkas pilsē-
tas Skeitparka kārtības noteikumi»» un Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošos 
noteikumus Nr.16 «Valkas pilsētas Skeitparka kārtības noteikumi» tika izstrādāti jauni gro-
zījumi Valkas novada domes 2010.gada 29.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.16 «Valkas pilsē-
tas Skeitparka kārtības noteikumi».

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu 

nav.
4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības 

vidi novada pašvaldības teritorijā.
5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 

uz administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā 
ar saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A.Krauklis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Valkā

2020.gada 25.jūnijā                   NR.15
APSTIPRINĀTI ar Valkas novada domes 2020.gada 25.jūnija 

lēmumu (protokols Nr.7, 31.§.)
Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta 

saistošajos noteikumos Nr.13
«Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 
15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

16.punktu un 43.panta trešo daļu

Izdarīt Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos 
noteikumos Nr.13 «Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas notei-
kumi» (turpmāk tekstā - Noteikumi) šādus grozījumus:
1. Izteikt Noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:
«Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pir-
mās daļas 6.punktu un 43.panta trešo daļu»
2. Svītrot 2.6.5., 2.6.7. un 2.6.8. apakšpunktu.
3. Svītrot 7.1.-7.5.punktu.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A.Krauklis

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.15
«Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 

31.marta 
saistošajos noteikumos Nr.13

«Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteiku-
mi»»

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums

2020.gada 6.februārī Valkas novada dome saņēma Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli, kurā minis-
trija lūdza pārskatīt Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra 
saistošos noteikumus Nr.23 «Grozījumi Valkas novada domes 
2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 «Kapsētu uztu-
rēšanas un izmantošanas noteikumi»» kopsakarā ar Valkas no-
vada domes 2011.gada 31.marta saistošajiem noteikumiem Nr.13 
«Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi».

2. Īss projekta satura izklāsts
Pārskatot Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra saistošos 

noteikumus Nr.23 «Grozījumi Valkas novada domes 2011.gada 
31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 «Kapsētu uzturēšanas un 
izmantošanas noteikumi»» un Valkas novada domes 2011.gada 
31.marta saistošos noteikumus Nr.13 «Kapsētu uzturēšanas un 
izmantošanas noteikumi» tika izstrādāti jauni grozījumi Valkas 
novada domes 2011.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr.13 
«Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi» izņemot no 
tiem atbildību par noteikumu pārkāpšanu un daļu no šīs atbildī-
bas nosakot Valkas novada sabiedriskās kārtības noteikumos.
3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz pašval-

dības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme 

uz pašvaldības budžetu nav.
4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietek-

me uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.
5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 

uz administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā 
ar Saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A.Krauklis

Atgādinām, ka ņemot vērā to, ka valstī bija iz-
sludināts ārkārtas stāvoklis un saskaņā ar 

Valkas novada domes 26.03.2020. pieņemto lēmumu 
«Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termi-
ņu maiņu», nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas termiņi šogad ir: 

2020. gada 29. maijs;
2020. gada 15. jūlijs;
2020. gada 15. septembris;
2020. gada 16. novembris.
Nomaksāt nodokli, iespējams Valkas pilsētas 

kasē, internetbankā, vai portālos www.epakalpoju-

mi.lv un www.latvija.lv.
Veicot maksājumu internetbankā, būtiski ir pār-

liecināties, vai pārskaitījums adresēts pašvaldībai, 
kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN nomaksu, kā arī 
norādīt maksājuma mērķi un personu, par kuru 
maksājat (ja maksājums tiek veikts par citu perso-
nu). Pārskaitījums veicams uz kādu no tiem pašval-
dības kontiem, kas norādīti sagatavotajā maksāša-
nas paziņojumā. 

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā www.epa-
kalpojumi.lv vai www.latvija.lv. Abos portālos pie-
ejami pašvaldību banku konti NĪN samaksai, kā arī 
nodokļa maksātājam automātiski uzrādās visa ne-
pieciešamā informācija maksājuma veikšanai. Por-
tālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt nomak-

su arī par citas fiziskas vai juridiskas personas īpa-
šumiem. 

Atgādinām, ka par laikā nenomaksātu nekusta-
mā īpašuma nodokli tiek rēķināta nokavējuma nau-
da 0,05% dienā.

Gadījumā, ja Jūs pamatotu iemeslu dēļ nevarat 
veikt nekustamā nodokļa samaksu noteiktajā ter-
miņā, saskaņā ar likuma «Par nodokļiem un node-
vām» 24. pantu, Valkas novada domei ir tiesības, 
pamatojoties uz Jūsu, kā nodokļu maksātāja motivē-
tu iesniegumu, pagarināt nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksas termiņus un vienoties par samak-
sas grafiku. 

Tālrunis informācijai – 29237967. z

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju ievērībai: līdz 16.novembrim 
veicams ceturtais šā gada nodokļa maksājums

Teksts: Daira Zalužinska, Valkas novada domes 
nekustamā īpašuma nodokļa administratore
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S A I S T O Š I E   N O T E I K U M I
Valkā

2020.gada 30.jūlijā                    Nr.17
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes
2020.gada 30.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 7.§)

Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Valkas novadā
 Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu 

Nr. 309 «Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža» 22.punktu 

Valkas novada domes saistošo noteikumu 
Nr.17«Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža Valkas novadā»
paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas lūgumu pārskatīt Valkas novada 
domes 2019.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.20 
«Grozījumi Valkas novada domes 2013.gada 25.aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.12 «Apstādījumu apsaimnie-
košana un aizsardzība»» kopsakarā ar Valkas novada 
domes 2013.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem 
Nr.12 «Apstādījumu apsaimniekošanas un aizsardzība», 
un ņemot vērā, ka 2020.gada 1.jūlijā stājās spēkā jaunais 
«Administratīvās atbildības likums», dēļ kura ir grozīti 
virkne normatīvo aktu, nepieciešams apstiprināt jaunus 
saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža Val-
kas novadā.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi precīzāk atspoguļo koku cirša-

nas kārtību ārpus meža Valkas novadā saskaņā ar spē-
kā esošajiem normatīvajiem aktiem, nekā iepriekšējie 
Valkas novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošie no-
teikumi Nr.12 «Apstādījumu apsaimniekošanas un aiz-
sardzība».

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme
 uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā 
ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta 
tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašval-
dības teritorijā.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz administratīvajām procedūrām

Administratīvo pārkāpumu process no 2020.gada 
1.jūlija veicams Administratīvās atbildības likumā no-
teiktajā kārtībā. Saistošajos noteikumos nav paredzēta 
administratīvā atbildība, jo tā ir iekļauta Meža likumā, 
kas attiecīgi iekļauts Administratīvo pārkāpumu atbal-
sta informācijas sistēmā, pamatojoties uz kuru minētais 
likums tiks piemērots pie administratīvās atbildības no-
teikšanas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 

saistībā ar Saistošo noteikumu projektu
Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Valkas novada domes priekšsēdētāja vietnieks
V.Zariņš

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - Notei-
kumi) nosaka koku ciršanas kārtību ārpus meža 
Valkas novada pašvaldības administratīvās te-
ritorijas apdzīvotajās vietās – Valkas pilsētas un 
novada ciemu teritorijā (turpmāk – Teritorija). 
2. Noteikumi ir saistoši visiem zemes īpašnie-
kiem vai tiesiskajiem valdītājiem neatkarīgi no tā, 
vai īpašums ir vai nav reģistrēts zemesgrāmatā.
3. Visi apstādījumi Teritorijā uz valsts, pašvaldī-
bas un privātīpašumā esošās zemes ir apsaimnie-
kojami un aizsargājami. Visiem augošiem vese-
liem kokiem ir ekoloģiska un estētiska vērtība. 

II. Koku ciršanas noteikumi
4. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus 
ārpus meža savā īpašumā vai valdījumā cērt, ie-
vērojot Ministru kabineta 2012.gada 2.maija no-
teikumus Nr.309 «Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža» (turpmāk – Koku ciršanas noteiku-
mi).
5. Valkas novada domes izveidota komisija koku 
ciršanai ārpus meža (turpmāk – Komisija) veic 
Teritorijā augošu koku ciršanas izvērtējumu ga-
dījumos, kad Koku ciršanas noteikumu 4.punkta 
kārtībā ir nepieciešama ciršanas atļauja (turpmāk 
– Ciršanas atļauja, 1.pielikums), kā arī gadījumos, 
kad koku nociršana ir neatliekama.
6. Ciršanas atļauju Valkas pilsētā izsniedz domes 
izpilddirektora vietnieks, bet pagastos – attiecīgā 
pagasta pārvaldes vadītājs (turpmāk - Institūci-
ja).
7. Lai saņemtu ciršanas atļauju, zemes īpašnieks 
(turpmāk – Apsaimniekotājs) iesniedz Institūci-
jai pieteikumu koku ciršanai ārpus meža zemes 
(turpmāk - Pieteikums). Tipveida Pieteikuma 
veidlapa – 2.pielikums. 
8. Institūcija un Komisija pirms ciršanas atļaujas 
izsniegšanas apseko Pieteikumā norādītos kokus 
dabā un sastāda apsekošanas aktu.  
9. Lēmumu var apstrīdēt Valkas novada domē 
Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtī-

bā.
10. Ciršanas atļauja ir derīga vienu gadu no iz-
sniegšanas brīža.
11. Apsaimniekotājam, kas veic koku ciršanu at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām, jāatlīdzina zau-
dējumi par dabas daudzveidības samazināšanu.
12. Zaudējumus par koku ciršanas rezultātā radī-
to dabas daudzveidības samazināšanu Pieteiku-
ma iesniedzējs atlīdzina, iemaksājot koku vērtī-
bas maksu pašvaldības budžetā pirms Ciršanas 
atļaujas saņemšanas.
13. Koku, kas izraisījis avārijas situāciju (aizšķēr-
so brauktuvi, uzkritis būvei u.tml.), Apsaimnie-
kotājs var nocirst bez Ciršanas atļaujas saņem-
šanas, ja par to trīs dienu laikā informē Institū-
ciju. Situācijas raksturojumam tiek pievienota 
fotofiksācija atbilstoši Koku ciršanas noteikumu 
6.punktam un vismaz piecas darbadienas nav 
pieļaujama koka celma un, vēlams, stumbra daļu 
aizvākšana. Institūcija nepieciešamības gadījumā 
var apsekot attiecīgo objektu un sastādīt apseko-
šanas aktu. 
14. Normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos 
pašvaldība rīko publisko apspriešanu, kuras pro-
cedūra ir noteikta Valkas novada pašvaldības no-
likumā.  

III. Atbildība par noteikumu neievērošanu
15. Par Noteikumu pārkāpumiem personas ir 
saucamas pie atbildības Meža likumā noteiktajā 
kārtībā.
16. Personas saukšana pie administratīvās atbil-
dības neatbrīvo viņu no pienākuma samaksāt 
zaudējumu atlīdzību.

IV. Noslēguma jautājumi
17. Atzīt par spēku zaudējušiem Valkas novada 
domes 2013.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus 
Nr.12 «Apstādījumu apsaimniekošana un aizsar-
dzība».

Valkas novada domes priekšsēdētāja vietnieks
V.Zariņš

Atsaucoties uz Valkas novada iedzīvotāju lielo 
pieprasījumu pēc atsevišķu speciālistu konsul-

tācijām, pārbaudēm uz vietas Valkā, 11.augustā Valkas 
novada dome sagatavoja vēstuli SIA «Vidzemes slim-
nīca» ar lūgumu rast iespēju Valkas filiāles poliklīnikā 
nodrošināt urologa, endokrinologa, otorinolaringolo-
ga pacientu pieņemšanu vismaz 1 reizi mēnesī.

Papildus vēstulē tika lūgts arī nodrošināt rentge-
nogrāfijas pakalpojumus vismaz 2 reizes nedēļā, un 
nodrošināt kvalitatīvus rehabilitācijas, fizioterapijas 
un ultrasonogrāfijas pakalpojumus, kas Valkā vairs 
netiek nodrošināti sakarā ar attiecīgo speciālistu dar-
ba attiecību pārtraukšanu.

2.septembrī tika saņemta SIA «Vidzemes slimnīca» 
atbildes vēstule, kurā izklāstīta pašreizējā situācija par 
ambulatoro speciālistu pieejamību un valsts piešķirto  
finansējumu. Vidzemes slimnīcas pārstāvji skaidro, 
ka sakarā ar personāla resursu trūkumu, no Valmie-
ras nav iespējas piesaistīt papildus personālu rentge-
nogrāfijas pakalpojumu nodrošināšanai vismaz 2 rei-
zes nedēļā, radiologa pakalpojumu ultrasonogrāfijas 
veikšanai Valkā. Konkursā uz fizioterapeita vakanto 
vietu pieteicies viens sertificēts fizioterapeits, šobrīd 
notiek tālākās procesuālās darbības.

Urologa un otorinolaringologa (ORL) pieņemšana 
sastāv no konsultācijas, tūlītēju izmeklējumu un ma-
nipulāciju veikšanas, kur nepieciešams aprīkots kabi-
nets gan ar specifiskiem instrumentiem, gan endosko-
pisko izmeklējumu instrumentiem, gan ar kvalificētas 
māsas līdzdalību, gan tūlītējiem sterilizācijas nodaļas 
pakalpojumiem. Valkā varam nodrošināt tikai ārsta 

konsultāciju, kuras laikā nevar notikt diagnosticējošie 
izmeklējumi. Līdz ar to pacientam tāpat būs jāvēršas 
citā ārstniecības iestādē precīzas diagnozes uzstādī-
šanai.

Valmierā jau šobrīd urologa, endokrinologa, otori-
nolaringologa valsts piešķirtā finansējuma izstrāde 
pārsniedz 100%, līdz ar to līdz gada beigām būs jāsa-
mazina valsts apmaksāto pakalpojumu skaits un pa-
lielināsies gaidīšanas laiks uz pakalpojumu.

Valkas pašvaldība nav apmierināta ar saņemto at-
bildi, jo netiek risināta Valkas iedzīvotāju nepiecie-
šamība saņemt kvalitatīvus veselības pakalpojumus 
pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai, nemērojot ceļu uz 
Valmieru.

Tiek meklēti risinājumi, kā nodrošināt veselības 
pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, tāpēc atgādi-
nām, ka Valkas novada dome ar Nacionālo veselības 
dienestu ir izstrādājusi atvieglotu kārtību, kādā Val-
kas novada iedzīvotāji var saņemt atmaksu par Valgas 
slimnīcā saņemtajiem pakalpojumiem. Valkas novada 
iedzīvotāji tiek aicināti izvērtēt Valgas slimnīcu kā 
alternatīvu, kas atrodas tuvāk kā Vidzemes slimnīca 
Valmierā un nodrošina plašāku pakalpojumu klāstu 
kā Vidzemes slimnīca Valkā.

Tajā pašā laikā jāatceras, ka pakalpojumi Igaunijā 
parasti ir dārgāki kā Latvijā, tāpēc pacientam jārēķi-
nās ar to, ka visu samaksāto summu nekompensēs. 
Nacionālais veselības dienests atlīdzinās izdevumus 
par Valgā saņemtajiem veselības aprūpes pakalpoju-
miem, ņemot vērā Latvijas tarifus.

Lai šo situāciju novērstu, Valkas pašvaldība vērsī-
sies Veselības ministrijā ar lūgumu rast risinājumu 
jautājumam par pakalpojumu izmaksu atšķirības seg-
šanu. z

Valkas pašvaldība mēģina rast risinājumus 
medicīnas pakalpojumu pieejamībai Valkā

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko 
attiecību speciālists

Veselības pārbaudes Valkā 
2.oktobrī

Vidzemes slimnīcas poliklīnikā Valkā 
piektdien, 2.oktobrī, plkst. 8.00 – 12.00 
būs pieejamas obligātās veselības pār-
baudes (OVP). 

Klientu reģistrācija notiek līdz plkst. 
11.00. Iepriekšēja pieteikšanās uz OVP 
poliklīnikas reģistratūrā – tālr. 64722307.

Uzņēmumi un iestādes, kas vēlas sa-
viem darbiniekiem OVP apmeklējumu 
organizēt raitāku, aicinātas sazināties ar 
Ambulatorā darba koordinatori Gunitu 
Braunu, mob.t. 26183458, elektroniski: 

gunita.brauna@vidzemesslimnica.lv
Benita Brila, 

Vidzemes slimnīcas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

MOBILĀ DIAGNOSTIKA
5.oktobrī VALKĀ, Raiņa ielā 28A (pie  ģim-

nāzijas) no plkst. 10.00 līdz 17.00
IZMEKLĒJUMI

• Mamogrāfija:
Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzai-
cinājuma vēstuli – BEZ MAKSAS
Ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 3.00 EUR
Bez nosūtījuma – 25.00 EUR
• Rentgens: 1 projekcija – 9.00 EUR
Nepieciešams pieraksts uz konkrētu laiku 

Pierakstīties iespējams pa tālruni 
25431313 (darba dienās plkst. 8.00 – 18.00).

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 
0100-64111.

Pakalpojumu nodrošina MFD Veselības 
grupa.
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Pilsēta/
pagasts

Zemes gabala 
kadastra apzī-
mējums

Nosaukums Zemes platī-
ba

Zemes gabala nomas mak-
sas likme (gadā), atbilstoši 

«Valkas novada pašvaldības 
īpašumā atrodošas, piekritī-
gas un pārvaldībā atrodošas 

lauksaimniecības zemes 
nomas pakalpojumu maksas 
cenrādim» (apstiprināts ar 

Valkas novada domes 2019.
gada 26.septembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.13,4.§.)

Vidējā ze-
mes nomas 

pamatmaksa 
gadā (euro) 

bez PVN

VALKAS PILSĒTA

Valka 9401 004 
0012

Rīgas iela 
84 3.4 Zemesgabala minimālā 

nomas maksa gadā 28.00*

Valka 9401 004 
0240

Rīgas iela 
88 1.4 Zemesgabala minimālā 

nomas maksa gadā 28.00*

Valka 9401 004 
0226

Raiņa 103 
daļa 0.12 Zemesgabala minimālā 

nomas maksa gadā 28.00*

ĒRĢEMES PAGASTS
Ērģemes 
pagasts

9452 003 
0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 59 EUR/

ha
40.96

Ērģemes 
pagasts

9452 008 
0313 Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 59 EUR/

ha 28.00*

Ērģemes 
pagasts

9452 011 
0170

Lejasstrū-
gas 3.42 Ne mazāk kā 59 EUR/

ha 201.78

Ērģemes 
pagasts

9452 001 
0086 Eglainītes 0.59 Ne mazāk kā 59 EUR/

ha 201.78

KĀRĶU PAGASTS
Kārķu 
pagasts

9466 008 
0032

Mežmal-
nieki 0.4402 Ne mazāk kā 60 EUR/

ha 28.00*

VALKAS PAGASTS
Valkas 
pagasts

9488 014 
0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 70.76

Valkas 
pagasts

9488 010 
0067 Kastaņas 1.4497 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 88.43

Valkas 
pagasts

9488 009 
0117 Vēžukrogs 0.48 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 29.28

Valkas 
pagasts

9488 006 
0266 Divdruvas 0.3 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 28.00*

Valkas 
pagasts

9488 010 
0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 31.72

Valkas 
pagasts

9488 006 
0419 Zvaigznāji 0.7 Ne mazāk kā 61EUR/

ha
42.70

Valkas 
pagasts

9488 009 
0041 Mīlkalni 0.54 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 32.94

Valkas 
pagasts

9488 009 
0043 Mežārītes 1.0 Ne mazāk kā 61EUR/

ha 61.00

Valkas 
pagasts

9488 006 
0407

Māja Nr.4 
dz.4 0.2 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 28.00*

Valkas 
pagasts

9488 006 
0430 Silakājas 4.03 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 245.83

Valkas 
pagasts

9488 006 
0134 Jēkabi 1 6.77 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 412.97

Valkas 
pagasts

9488 006 
0408 Druvas 10 0.2 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 28.00*

Valkas 
pagasts

9488 006 
0228 Ezermuiža 0.1492 Ne mazāk kā 61 EUR/

ha 28.00*

VIJCIEMA PAGASTS
Vijciema 
pagasts

9492 004 
0190 Siliņi 2 0.26 Ne mazāk kā 59 EUR/

ha 28.00*

Vijciema 
pagasts

9492 004 
0332 Kalni 0.29 Ne mazāk kā 59 EUR/

ha 28.00*

Vijciema 
pagasts

9492 004 
0185 Mežiņi 1.1 Pēc izvērtējuma - 60.18 

EUR/ha 66.20

ZVĀRTAVAS PAGASTS
Zvārtavas 
pagasts

9496 008 
0122 Rīkstnieki 0.53 Ne mazāk kā 52 EUR/

ha 28.00*

Zvārtavas 
pagasts

9496 007 
0026 Kalnājs 0.4908 Ne mazāk kā 52 EUR/

ha 28.00*

Zvārtavas 
pagasts

9496 008 
0113 Elkšņi 0.4028 Ne mazāk kā 52 EUR/

ha 28.00*

Zvārtavas 
pagasts

9496 008 
0135 Jaunmurri 1.6 Ne mazāk kā 52 EUR/

ha 83.20

Zvārtavas 
pagasts

9496 006 
0153

Vecprauli-
ņi 0.31 Ne mazāk kā 52 EUR/

ha 28.00*

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā izmantojamo, 
neapbūvētu zemes gabalu vai to daļu nomu, bez apbūves tiesībām 

Valkas novadā 
Nomas līguma termiņš 5 gadi

Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu teritorijā pieejamo, 
neapbūvētu zemes gabalu nomu, 

bez apbūves tiesībām Valkas novadā 
Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pilsēta/
pagasts

Zemes gabala 
kadastra apzīmējums

Nosaukums Zemes 
platība

Zemes gabala minimālā 
nomas maksa gadā 

(euro) bez PVN, 
saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu 
Nr.350 «Publiskas 
personas zemes 

nomas un apbūves 
tiesības noteikumi» 

5.punktu – EUR 28.00

VALKAS PILSĒTA
Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 23.80
Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 23.80
Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 23.80
Valka 9401 008 0606 Celtnieks 119 0.06 23.80
Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 23.80
Valka 9401 008 0616 Celtnieks 129 0.06 23.80
Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 23.80
Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 23.80
Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 23.80
Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 23.80

VALKAS PAGASTS
Valkas 
pagasts 9488 005 0343 Alieši 169 0.0590 23.80
Valkas 
pagasts 9488 005 0344 Alieši 170 0.0649 23.80
Valkas 
pagasts 9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 23.80
Valkas 
pagasts 9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 23.80
Valkas 
pagasts 9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 23.80
Valkas 
pagasts 9488 003 0330 Bērzezers 135 0.06 23.80
Valkas 
pagasts 9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 23.80

Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa tiek samazināta piemēro-
jot koriģējošu koeficientu procentos -15% apmērā, pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 
3.2.punktu, uz laiku līdz pieciem gadiem.

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 «Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi» 5.punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa gadā 
ir 28 euro bez PVN.
Ievērībai
1) Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidējās zemes nomas 
pamatmaksas gadā par vienu ha bez PVN pie šādiem iznomājamā zemes gabala pa-
rametriem:
•	 ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām;
•	 ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai;
•	 bez būtiskiem uzlabojumiem;
•	 zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.
Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā noteiktā, tad pie-
mērojami nomas maksu koriģējoši koeficienti procentos:

2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja:
	mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība;
	tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to saistītie 
normatīvie akti; 
	tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas 
maksājumi.
3) Ja (2) divu nedēļu laikā no šī sludinājuma publicēšanas laikrakstā «Valkas Novada 
Vēstis» uz minēto zemes gabalu vai to daļu nomu pieteiksies vairākas personas, tiks 
rīkota nomas tiesību izsole.

N.p.k. Raksturojošais parametrs Piemērojamā 
korekcija procentos

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam –10 %
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams 

lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem
–15 %

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā 
novērtējuma pagastā par katru balli

+– 0,5 %

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav piemērots 
lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas palieņu 
pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas 
teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība)

–40 %

Informāciju sagatavoja Teritorijas plānošanas daļas teritorijas plānotāja K.Salniņa
e-pasts: kristine.salnina@valka.lv  Tel.64707499, 25749130

4.oktobrī norisināsies pēdējais 
posms Valkas četrcīņas sacen-

sībās ar skrējienu apkārt Zāģezeram. 
Norises vietā tiks ievēroti epidemio-
loģiskie drošības pasākumi.

Reģistrācija sacensībām iespējama 
iepriekš tiešsaistē https://ej.uz/Zage-
zers2020, kā arī sacensību dienā no 
plkst. 9:30.
•	 plkst. 9:30 sāksies reģistrācija pie 

atpūtas vietas «Zāģezers»;
•	 plkst. 10:00 bērnu skrējiens (ie-
priekšēja reģistrācijas nav nepiecieša-
ma);
•	 plkst. 11:00 starts pamatdistancēm.

Distanču garumi – 9,9 km, 5 km un 
3 km.

Papildu informācija par sacensībām 
pieejama Valkas pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.valka.lv z

Teksts: Raivis Graņics, Valkas novada domes Sporta un jaunatnes daļas vadītājs

Sākusies reģistrācija skrējienam 
apkārt Zāģezeram 
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Kārķu pagastā

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)

Nr.11 135,0
Nr.25 154,5

«Dārziņi» 9466 005 0323 Nr.28 185,8
Nr.29 135,2
Nr.46 126,0
Nr.47 189,0
Nr.48 135,0
Nr.49 231,0
Nr.50 216,0
Nr.51 238,0

«Dārziņi» 9466 005 0359 Nr.65 169,9
«Dārziņi» 9466 005 0358 Nr.73 479,4

Valkas pilsētā

Nosaukums Kadastra apzī-
mējums Nomas objekts Platība (m2)

Rīgas iela 88 9401 004 0240
Iespēja vienoties par 
nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dār-

za vajadzībām
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0
«Silmūrnieki» 9401 005 0525 Nr.131 300,0

Valkas pagastā

Nosaukums Kadastra apzī-
mējums Nomas objekts Platība (m2)

Nr.16-4 70,21
Nr.16-3 255,0

«Paksīši» 9488 010 0181 Nr.16-7 100,0
Nr.16-8 237,18

Iespēja arī vienoties 
par nepieciešamo 

platību sakņu (ģime-
nes) dārza vajadzī-

bām

«Sēļi» 9488 010 0311
Iespēja vienoties par 
nepieciešamo platī-
bu sakņu (ģimenes) 
dārza vajadzībām

Vijciema pagastā

Nosaukums Kadastra apzī-
mējums Nomas objekts Platība (m2)

«Krustceles 
dārziņi» 9492 004 0458 Nr.11 345,5

Nr.14 300,0
Nr.18 480,0

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai Valkas novada administratīvajā teritorijā

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019.gada 
27.decembra saistošo noteikumu Nr.38 «Par pašvaldības zemes nomu Valkas 
novadā» 2.1.punktu, kas nosaka ka neapbūvēta zemesgabala, kas nodots pa-
gaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nom-
nieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazi-
nātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificē-
jams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala ka-
dastrālās vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 EUR gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā 

brīvā formā jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas 
adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un 
platība.

13.novembrī plkst. 
20.00, Valkas pil-

sētas kultūras namā Cēsu 
teātris izrādīs Mihaila Se-
bastiana romantisku ko-
mēdiju «Nezināmā zvaig-
zne». Iestudējuma režisore 
– Edīte Siļķēna.

Romantiska komēdija, tā 
laikam vislabāk varētu rak-
sturot šo izrādi. Lugu autors 
sarakstīja 1944.gadā, tā kal-
pojusi par pamatu vairākām 
filmām, tikusi un joprojām 
tiek iestudēta daudzos pa-
saules un Latvijas teātros.

Lai arī lugas darbība norit 
kādā Rumānijas mazpilsētā 
pagājušā gadsimta sākumā, 
Cēsu teātris šo izrādi velta 
savai pilsētai.

Izrādes stāsts vēsta par 
to, kā mazpilsētā dzelzce-
ļa stacija reizēm mēdz būt 
visromantiskākā vieta – tur 
vilcienus sagaidot un pava-
dot, saplūst visi pilsētas ļau-
dis, tā reizē ir jūra, osta un 
nezināmā tāle.

Un ja kādu dienu šai maz-
pilsētas stacijā ierodas kāda 
nezināma dāma, kura veidota no nedaudz smaržu, daudz slinkuma un zinā-
mas devas fantāzijas… var sākties daudz pārpratumu, aprunāšanas, humora, 
kaislīgas satikšanās un sāpīgas šķiršanās.

Turpinot savas muzikālā teātra tradīcijas, izrādē skanēs dziesmas, ko radīju-
ši Cēsu teātra dalībnieki – Juris Krūze (mūzika) un Lauma Daugiša (vārdi).

Kustību konsultante Rita Lūriņa (Latvijas Kultūras akadēmijas docente, 
skatuves kustības pedagoģe).

Biļešu iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras namā. Ieeja EUR 5,00. z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

Valkā ar romantiskas komēdijas 
izrādi uzstāsies Cēsu teātris

Lūgums sazināties ar programmu vadītajiem no plkst. 10.00 līdz plkst. 
18.00 darba dienas.
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Val kas no va da 
cen trā la jā bib li otē kā

Val kas pil sē tas kul tū ras 
na ma pasākumi

Pasākumu 
kalendārs

IZSTĀDES
• Līdz 24.septembrim novadpētnie-
cības stendā izstāde «Manai skolai 
simtgadē».
• Līdz 30.septembrim literatūras iz-
stāde «Atkal un atkal ir debesis 
pušu…».
• Līdz 30.septembrim Dzejas die-
nām veltīta izstāde «dzeja ir dzejnie-
ku zveja/zveja ir zvejnieku dzeja» 
(CONTRA).
• Līdz 7.oktobrim Artūra Kvēpa 
mākslas darbu izstāde «Publisks pār-
skats».
• No 25.septembra līdz 31.oktobrim 
novadpētniecības stendā izstāde «Uz 

• 25.septembrī paredzētā maģiskā 
burbuļu triku izrāde «Mistery Bubb-
les» pārcelta uz 2021.gada 27.febru-
āri plkst. 16.00! Biļetes cena – no 6 
līdz 15 eiro. Biļetes: Valkas pilsētas 
kultūras namā, Biļešu paradīzes ka-
sēs un www.bilesuparadize.lv
• 10. un 11.oktobrī plkst.  11.00 lie-
lajā zālē – Vsevoloda Dudzinska pie-
miņas turnīrs šahā.
• 15.oktobrī plkst. 18.00 lielajā zālē 
– Skriešanas seriāla «Optimists» ap-
balvošana.
• 25.oktobrī  plkst. 16.00 lielajā zālē 
– Dikļu amatierteātra izrāde Andra 
Niedzviedža komēdija «Trīs ar pus at-
raitnes». Ieeja 5 eiro. Biļešu iepriekš-
pārdošana Valkas pilsētas kultūras 
namā.
• 31.oktobrī plkst. 19.00 lielajā zālē 
– Valkas novada Lauku Balle. Ieeja ar 
ielūgumiem vai biļetēm (3 EUR).
• 7.novembrī plkst. 12.00 lielajā zālē 
– Prāta spēles.
• 13.novembrī plkst. 20.00 Cēsu te-
ātra izrāde «Nezināmā zvaigzne».

Val kas pil sē tā

•	 No 21.septembra līdz 31.oktobrim 
Valkas pilsētas robežās Orientēšanās 
spēle «Iepazīsti vietējo».
•	 Līdz 30.septembrim Valkas nova-
da BJC «Mice» 2.stāva zālē Valkas no-
vada izglītības iestāžu vizuālās, vi-
zuāli plastiskās un lietišķās mākslas 
darbu izstāde «Radi rotājot».
•	 3.oktobrī Valkas Meža un Cimzes 
kapos Svecīšu vakars.
•	 5.oktobrī plkst. 10.00 – 17.00 Raiņa 
ielā 28A (pie ģimnāzijas) Mobilā diag-
nostika.

Val gas pil sē tā

•	 10.oktobrī plkst. 8.00 – 16.00 Val-
gas pilsētas centrā Livonijas Miķeļ-
dienas gadatirgus.

«ValkasNovadaVēstis»
Valkasnovadapašvaldības

informatīvsizdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839,
Semināra iela 9, Valka, 
Valkas novads, LV-4701; 

tālr. 64722238, fakss 64707493,  
e-pasts: novads@valka.lv  www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada domes

Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002

e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā 
«LATGALES DRUKA

Bez maksas, iznāk reizi divos mēnešos.
Tirāža: 4350 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību 
atbild raksta autori. 

Vijciema 
pa gas tā

Kār ķu pa gas tā

• 12.oktobrī plkst. 10.00 Kārķu tau-
tas namā SIA LLKC Valkas konsultā-
ciju biroja Izglītojošais seminārs – 
«Ekonomiskais pamatojums dažādu 
putnu sugu  turēšanai, olu un gaļas 
virziena vistu audzēšanas atšķirības». 
Lektore Māra Butka, Pasaules putn-
kopības zinātniskās asociācijas Latvi-
jas biedrības valdes priekšsēdētāja.
• 15.oktobrī plkst. 19.00 Kārķu tau-
tas namā Kocēnu novada laikmetīgā 
teātra «Volatus» izrāde «Pieaugušo at-
tiecības» pēc Nila Saimona lugas mo-
tīviem tautas namā. Ieeja 2,00 EUR.
• Pirmdienās un trešdienās no 
plkst. 18.00 līdz plkst. 21.00 Kārķu 
sporta namā augstas intensitātes 
sporta treniņš; individuālas nodarbī-
bas trenažieru zālē (29555868 – Egils).
• Trešdienās plkst. 18.00 Kārķu tau-
tas namā zumbas nodarbības 
(26365892 – Dace).
• Ceturtdienās, sākot no 8. oktobra 
Kārķu tautas namā vingrošana veselī-
bas veicināšanai (vada M.Mezītis).
Sestdienās Kārķos rīta skrējiens un 
pelde (29555868 – Egils).

• 26.septembrī plkst. 17.00 Viesu 
namā «Bergervilla» Sajūtu vakars ar 
Elzu Rozentāli –Atvadas vasarai.
• 26.septembrī plkst. 17.00 Vijciema 
baznīcā Svecīšu vakara Dievkalpo-
jums. Vēlāk – svecīšu iedegšana ka-
pos.
• 26.septembrī plkst. 18.00 Vijciema 
baznīcā klasiskās mūzikas koncerts 
«Ar rudens zeltu pieliets viss».
• 3.oktobrī plkst. 18.00 Vijciema 
tautas namā fotogrāfa Rolanda Boša 
personālizstādes «Stroika» atklāšana. 
Rolands: «Šis darbs ir par identitāti, 
laiku, mani un sabiedrību...» Izstāde 
apskatāma visu oktobra mēnesi.
• 22.oktobrī plkst. 18.00 Vijciema 
tautas namā jaunā latviešu krimināl-
drāma «Maiņa». Filmas režisors un 
scenārists Reinis Kalviņš, scenārija 
līdzautors ir Aldis Bukšs. Galvenajā 
lomā Edgars Ozoliņš.

Sportā

• 24.septembrī no plkst. 12.00 Val-
kas pilsētas šautuvē Šaušanas sacen-
sības «Zelta Rudens 2020».
• 24.septembrī plkst. 14.30 – 18.30 
Mežā pie Valkas brīvdabas estrādes 
Skriešanas seriāls «Optimists» 4.kārta.
• 1.oktobrī plkst. 14.30 – 18.30 Mežā 
pie Valkas brīvdabas estrādes Skrie-
šanas seriāls «Optimists» 5.kārta.
• 4.oktobrī plkst. 11.00 pie Zāģezera 
Valkas četrcīņa – «Skrējiens apkārt 
Zāģezeram».
• 8.oktobrī plkst. 14.30 – 18.30 Mežā 
pie Valkas brīvdabas estrādes Skrie-
šanas seriāls «Optimists» 6.kārta.
• 10. un 11.oktobrī plkst. 11.00 Val-
kas pilsētas kultūras namā Vsevoloda 
Dudzinska piemiņas turnīrs šahā.

Zvār ta vas pa gas tā

• 10.oktobrī plkst. 10.00 Zvārtavas 
pagasta «Luturskolā» tikšanās ar Īsto 
latvju saimnieci Zāļu sievu no Umur-
gas – Sarmīti Brūveri. Pasākumu fi-
nansiāli atbalsta biedrība «Lauku 
partnerība «Ziemeļgauja».
• 17.oktobrī plkst. 17.00 Zvārtavas 
pagasta «Luturskolā» zolīte.
• 23.oktobrī plkst. 19.00 Mierkalna 
tautas namā koncerts rudenīgās no-
skaņās kopā ar dziedātāju Signi Balte-
ri un viņas brāli.

Sekojiet mums līdzi Valkas novada 
tīmekļa vietnē www.valka.lv un 

mūsu sociālajos tīklos – Facebook, 
Twitter, Draugiem.lv un Instagram 

- Valkas novads!
Pasākumu plānā ir 

iespējamas izmaiņas!

Valkas pagasta Saieta 
namā «Lugažu muiža»

Val kas novadpētniecības 
muzejā

• Līdz 30.septembrim Izstāžu zālē 
Justīnes Siņicinas, Lilitas Ikales un 
Lindas Ikales izstāde «Bohēma».
• No 5. oktobra līdz 21.novembrim 
Rakstniecības un mūzikas muzeja ce-
ļojošā izstāde «Ceļā uz Latvijas «Holi-
vudu»».

• No 1.septembra sākas pieteikša-
nās un dzejoļu iesūtīšanu dzejnieces 
Velgas Kriles vārda veltītajam  kon-
kursam «Tu arī mani spēsi izpildīt». 
Sīkāka informācija Valkas novada 
mājaslapā www.valka.lv un Facebook 
lapā «Lugažu muiža».
• 3.oktobrī Stoķu kapos Svecīšu va-
kars.
• 10.oktobrī Dzejnieces Velgas Kri-
les vārdam veltītais dzejas autoru-ie-
sācēju konkursa apbalvošanas pasā-
kums. Ieeja brīva.
• 16.oktobrī plkst. 19.00 «Stand-Up 
komēdija Maksima Trivaškeviča Iz-
pildījumā». Ieejas maksa 3,00 EUR. 
Vietu skaits ierobežots.
• 23.oktobrī plkst. 19.00 Kasparas 
Zemīša skolnieka, Mika Akota akus-
tiskās ģitāras solokoncerts. Ieejas mak-
sa 2,00 EUR. Vietu skaits ierobežots.

tā tālā ceļa»: Velgai Krilei – 75.
• No 1. līdz 31.oktobrim daiļlitera-
tūras izstāde «Franču literatūras un 
kultūras cienītājiem».
• No 1. līdz 31.oktobrim informatī-
va izstāde «Saglabāsim un nostiprinā-
sim veselību».
• No 7.oktobra līdz 5.novembrim 
Valkas bērnu aušanas pulciņa darbu 
izstāde.

PASĀKUMI
• No 21. līdz 25.septembrim Jauno 
grāmatu dienas (grāmatu izsniegšana 
25.septembrī).
• 3.oktobrī plkst. 13.00 Valkas nova-
da Dzejas diena «Latgaliešu dzeja 
Ziemeļvidzemes pakalnos» Valkas 
mākslas skolā (Beverīnas ielā 5). Pie-
dalās dzejnieki Valentīns Lukaševičs, 
Oskars Orlova un Ligija Purinaša. Pa-
sākumu vada Zane Brūvere-Kvēpa.
• 29.oktobrī plkst. 17.00 atmiņu va-
kars «Uz tā tālā ceļa». Aicināti Velgas 
Kriles laikabiedri un viņas dzejas cie-
nītāji!
• No 26. līdz 30.oktobrim Jauno grā-
matu dienas (grāmatu izsniegšana 
30.oktobrī).

BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻĀ

• Līdz 30.septembrim akcija «Palasi 
dzeju un padalies» (nosacījumus jautā 
bibliotekārei). 
• Līdz 31.oktobrim aktīva rosīšanās 
lieliem un maziem «Zīmē & Rīmē»: 
bērnu grāmatu autoram Albertam 
Kronenbergam veltīta ceļojoša izstāde.
• 17.oktobris plkst. 11.00 – 12.00 
«Bērnu rīts» – pasākums pirmsskolas 
un sākumskolas bērniem.
• 24.oktobrī plkst. 11.00 «Grāmatu 
starta» Valkas novadā noslēguma pa-
sākums (aicināti Mazā Pūčulēna sko-
las dalībnieki kopā ar ģimeni).

Ēr ģe mes pa gas tā
• 26.septembrī plkst. 17.00 Ērģemes 
kapsētā Svecīšu vakars.




